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Dokument „wdzięczności7 Stalina
Sensacyjny tajny dokumerii wyjaśnia zamiary bolszewików. 

Rozkaz tajny do armji czerwonej: likwidować polskich „partyzantów" 1
(tp) W arszaw a, 5 kwietnia. Niesłychanie sensacyjna wiadomość stanowi jasną 

i niedwuznaczną odpow edż n .  pytanie, co to właściwie bolszewicy zamierzają  
czyni): z Polakam i na wypadek dalszego wkroczenia a rm ji sowieci jj  n r u reny, 
zamieszkałe przez Polaków. Odpowiedź ta z pewn-ścią dużo daje do myślenia, prze- 
dewszystkiem wszelkim  zgrupowaniom  malkontentów, którzy nie od dziś w yróż
niali się specjalną skłonnością do nieuwaźanla bolszewików za zdecydowanych 
w rogów społeczeństwa polskiego.

Mianowicie chodzi tu o jedyny w swoim 
rodzaju tajny dokument, którt niedawno 
zdobyto y. toku walk w pobliżu dawnej 
wschodniej granicy polskiej. Koska® ten 
brzmi następująco:

Ści.de ta|ne!
Opublikowanie podczas trwania afecj. bodzie 

surowo karane.
ROZKAZ D ZIAŁAN IA.

Do Dowódcy Feoktistowa, Oddział Czapajewa,
brygada Stalina.

Zgodnie z rozkazem dowódcy Sztabu Głównego 
l>rzy Główner> Dowództwie Czerwonej Armji, ge
nerał podporucznika Panomarenk, oraz pełno 
mocnika Sztabu Głównego przy Centralnym Ko
mitecie Pariji Komunistyczne i generała-majora 
Platonowa, rozpocznie się we wszystkich miej- 
s^owojc, ,ch ujęcie oftdziałów polskich „partyzan• 
tów**. Odebraną broń i dok imenty należy zareje-

/dtoać l odesłać razem z polskimi „ partyzanta
mi"  do obozów.

Zezwala się m. -aftosowanie przymusu aż do 
użycia broni, polskich „partyzantów“ można roz
strzeliwać

po otrzymaniu niniejszego rozkazu należy po 
natychmiast podać d. wiadomoici kompaniom, 
plutonsui i grupom, stacjonowanym tą terenie n- 
peraeyjnym. Dowóuca oddziału odpowiedział uy 
Jest i • zaćh. wanie tajemnicy niniejszego rozkazu 
w  oddziałach

Dowódca Brygady „ Stalini“  pułk. Gulewłcz.
Komisarz Brygady „ Stalin“  podpułk. Muraszow.
Stef Sztabu Brygady podpulkbwn, k Karpow
Kózka i ten zasługuje na to, żeby nazwa

no go dokumentem „iwdzit tzj.ości1* Stal I-
D3 >rzem .wia on całkiem wyraźnie do 
każdego, któryby oddawał sie ■akimkoi- 
wiek złudzeniom 10 do ewentualnych sflrut-
ow zbrod 'tiezej służby wyświadczanej 

Moskwie w ten czy inny spoeót przez nie- 
odpo wiedziałoś elementy.

Treść toga dokumentu w dodatku zo
stała w całości potwierdzona

w ] olach emigracji polskiej zagranicą. 
Otóż zarówno w kołach polskich w Lomdy 
o-o* ja i wśród Polaków zamieszkałych 
w Sztokholmie potwierdzono w. rdomość o 
nowyom poważnych zawefk łaniach, powsta
łych na tle podstępnej brutalności pomię
dzy em gracjr polską a Zwią®ki--<m Sb wiec 
i  im M anowicie szereg przedstawicieli 
tych właśnie kół, łudzą rycb «ię wciąż jesz
cze możLwością jakiegokolwiek porożu- 
m eriią polsko-bolszewickiego, starało s.ę 
o podjecie ze Sowietami kontaktów i to ce
lem wdrożenia pertraktacyj nad konkretną 
formą tej „współpracy".

Odpowiedź bolszewików była całklen. 
prosta.

•Wyglądała i na w tan sposób, ze Poiakow 
tych w abili oni wgłąb tery+orjum so- 
weokiego, gdzie zaopiekowały sie nimi 
już wyłącznie <xrg™ia wykonawcze NKW D. 
Żanraist jednak „kompromisu" bolszewicy 
wy’. mli nieskomplikowaną drogę, zastoso-

wu;:ąc tak często wypróbowały już etrzal 
w kark.

Taki był smutny koniec podróży de
legatów polskich.

Fakti te, które j  jak donoszą z w. aro- 
godnych źródeł -  były przedmiotem inter
wencji emigracji pekaiej u rządów an
gielskiego i nmtrykańskiego o czem rów
nież doniosła brytyjska agencja K<uiera. 
Ponur> ten obraz rzeczywistości polsko- 
sowieckiej został w charakterystyczny 
sposób uzupełniony wiadomościami nad- 
ohodząeemi z bezpośredniego zaplecza te
renu walk na wscrodeie, a mianowicie 
tych odcinków, w których o s t a t n i e  udało

sie bolszewikom wtargnąć na obszary za
mieszkałe przez Polaków. Nie ulega w*ms 
Już żadnej wątpliwości, źe za maską zakła
mane! agitacji bolszewickiej, wspieranej 
również tu i ówdzie w kraju przez płat* 
nych agentów i nieodpowiedzialne elemen
ty zdradzające własna społeczeństwo, u- 
krywa sie wyłącznie pragnienie Stalina 
grunt iwnlejszego tym razem zlikwidowa
nia Polaków, aniżeli by*o to iriżliwe n  
czasie czerwoiioj okupacji w lat ch 193?— 
1941. W  jakiej mierze jednak uda się ży- 
do-komunie zrealizowanie tego rodzaju 
planów, to już kWesija tylko' przyszłości 
i dalszego rozwoju sytuacji wi jskowej na 
wschodnim froncie.

Rekordowy miesiąc dla niemieckiej 
obrony przeciwlotniczej.

Berlin, 5 kwietnia. Ml ląc marze* stano* 
wił kul min cyjny punkt . kessów ni ' 
mleckisj obrony przeciwlotnicze.1, w walce 
przeciwko bryiyjsko-północno-amerykań- 
sklej terorystycznej o nsywie na obszarze 
R * ! ł ‘

Według stojących obecnie do dyspozycji 
bilansowych raportów, niemiecki obrona 
przeciwlotnicza zestrzeliła w marm wgółem 
1.234 samolotów arglo-amerrkaósk^ob, ’ rśród 
który b  zn. jdowuło się okrągło 1000 bom
bowców. M porównaniu z lutym, w którym 
.mszczono 886 samolotów anglo-amerykań-

skach, oznacza to zwiększenie strat aliant 
kich o, około 40 procent. Tem samem ogo’ ny 
wynik pierwszyth trzech miesięcy b,. io- 
sięga cyfry 2.926 z<-*trzc,.cnycti samolotów 
amglo-amer> kańskich. Cyfra ta obejmuje 
okĄ^ło 2.300 ozteromotorowyb bomhow- 
co w Jeżeli przyjmie się przeciętną liczeb- 
tość załóg] .ednego bombowca na 8 ludzi — 

4-motorowe samoloty Stanów Zjednoczo
nych po* adają nawet zał< gL, składające się 
z 10 i 12 ludzi — lotnictwu brytyjsko-amery- 
Łańskie srtra uło w tym okresie czasu 19 ty
sięcy członków persoualą latającej .o.

Kryzys ^ywnuściowy w Portugalji.
Lizbona, 5 kwietnia. Zmniejszenia tlę za

pasów; środków żywności w Portugalji 
przybiera coraz dotkliwsze formy. Już 
niedawne organ rządowy zażądał natych
miastowej racjonalizacji chlsba w całym 

raju, celem uniknięcia najgorszych skut
ków, a znowu na czwartkowsm posiedze
niu Zgromadzenia Narodowego zabrał głcu 
poseł dr Qu!rino Mealh- aby wziąć w o* 
brona głodujących robotników prowincji 
Atemtejo.

Brak im przedewszystk'em chlsba, który 
dla robotników „est równie ważny, jak po
wietrze Jo oddychania. Poseł domagał się 
natychmiastowej akcji pornosy rządu. 
Również dsienrik „Diario da Manha" ape
luje do ludności, aby okazała zrozumienie 
dla mających nadejść zarządzeń.

M;m,o, ze doniesienia z prow-ncji stwier
dzają, iż stolica pod wzg ędóm zaopatrze
nia jest uprzyw’ lejowana, życie w Lizbo
nie staje się z każdym dniem cięższe. Racja 
ziemniaków wynosi 1 funt na głowę tygod 
niowo, jednak w wielu wypadkach racji tej

Alfaiic złym przykładem dla sprzymierzeńców
Niemiec.

ionewa, 5 kwietnia. Z i f i y  kr ‘yi wo, 
sL w i tngleleklego tygodnika „lllustrated 
London Nsws'', Cyrill Falls, ostrzega aljan- 
1. w przed ir uzasadnionym optymizmem 
odnośnls de stanewieka mniejszych przy- 
mle.wńców niemieckich.

Cyrill Falls jest zdania, ze ^a'czą on. 
de.lej po stronie Niemiec. W  obozie aljan- 
ekim należy strzec się przed staniem się 
of.arą złudzeń własnej propagandy. Zre
sztą chłopi węgierscy, jak wtw_ irdza Cyrill 
Falls, nigdy nie mieli żadnyeh sentyrm j- 
tów dla-ąemunizmu. Nikt inny, jak tylko 
chłopi węgiersej w pierwszej linji podnie
śli się przeciw Beli Kuhnowi i zgotow li 
konie3 iego rewolnoji bolszewickiej Należy 
się liczyć z tem, że Węgry użyczą Niem

com dalszej "ibrojmej poraicy. aby po
wstrzymać posuwanie się Sowietów. W  
zw: ązku z tern należy otwarcie przyznać, 
jak podkreśla dalej Cyr'11 Fal Is, że obecny 
los południowych Włoch nie wpływa pod
nosząco na ducha aa Węgrów i Rumunów. 
W  zakończeniu Falls oświadcza, że progu e 
podkreślić znaczenie, jakie strona niemie
cka w widoczny sposób przewiązuje do za
mierzeń, anglo amerykańskich w zachod
niej Europie.

Bez względu na to, jakie „sukcesy" mo- 
gliny uzyskać z tego bolszewicy, pozostaje 
Jednak faktem, że.zadania wojskowe, ocze
kujące Anglików i Amerj karów, są baTdzo 
ciężkie. W  razie, jeżeli wysiłki ich zawiodą, 
wówczas n;ema mowy o zwycięstwie.

n;e wydaje się. Owoce strączkowe zup słnie 
zniknęły z rynku. Najmniejsza dostawa ry
żu i makaronu stanowi sensacją 

Takie ukształtowanie aię sytuacji ż wno- 
ściower etanowi dla wielu niespodziankę.

Powszeohnie przypuszt za nu, że Ang.. a do
trzyma ptzyrzeczeń co do zaopatrzenia la r - , ,  
tugalji. łożonych w paźĆ2ierniku }94S roku 
przy odstawieniu bazna Azorach. Tymczasem 
dostawy zboża ze strony aljantów wynosi
ły ilości, nie pokrywające w najmniejszym 
stopniu zapotrzebowania. Nadchodząco tu 
informacje stwierdzają, że Portugalia stoi - 
na dalszem miejscu wobec sa;jotrzribovra. 
n:a Związku Sowieckiego. Rżąc moskiea 
ski dał do zrozum .en, a1 w Waszyngtonie i 
w Londynie, że do newyoh zbiorów musi o- 
trz:cmać, dostawę ^najm niej 8 milionów 
icwi zboża, jożeli chce się uniknąć załama
nia się sowieckiej gospodarki żywnościo
wej. Z tego powodu dla Portugalji nie od
dano do dyspozycji ani pszenicy, ani tona
żu okrętowego, ponieważ Anglo-Ameryka- 
nió musza w pierwszym rzędzie uwzględnić 
potrzeby Sowietów.

Odznaczenia w armji hiszpańskiej
Madryt, 5 kwietnia. Generał Franco nadal 

20 oficerom hiszpańskim wielk: krzyż orde
ru zasług wojskowej. Wśród odznaczonych 
znajduje się obecny dowódca okręgu woj
skowego w Sewilli, generał Poute, oraz za
służony w woj me domowej dowódca bry- 
grdy Nawarry

Przed decydującemi walkami pod Imphalem.
Tokio, 5 kwietnia. Według Japońskiego 

sprawozdania frontowego, opublikowane
go przez dzi.i nlk „Atahl S imbun“, liczyć 
sie trzeba z tem, ze w najbliższych dniach 
dojdzie do większych walk w rejonie rzeki 
Manlpur, któro prawdopodobnie będą rów
nież rozstrzygająco w odniesie ilu do losu 
wałnrge tego aljanckiego punktu oparcia.

Podczas gdy 'Japończycy i wojska naro- 
d Two-indyjsk: j zbliżają się coraa więcej 
do Imphalu, idąc z kierunku północnego i 
południowego, odnoś.' się wrażenie jt keby 
aljanci przed .iębraii rozległe przygodowi 
nia oelem obrony tej baizy. Przy i 'Jitoczać 
należy, ze Moumbatten nie zaniedba niew 
go, aby w dalezym ciągu wzmocnić siły 
swoje, skoncentrowano w Imphal i okoli
cy. Dotychczas odbywał się dowóz drogą 
ii oskomie rozbudowaną, która biegnąc od 
Im.ihal w kierunku północnym, schodzi się 
z  główną linją kolejową. Ponieważ droga, 
ta jednak odcięta została przez Jaipońezy- 
ków, Auchinieckowi nie pozostaje do wy-, 
boru .żadna urna możliwość, u tylko znie
wolony on jest tr raportować bardzo ko
nieczne nosiłki z Si Ich ar, odległego o okc 
ło 60 mil ni zachód. Droga stamtąd wie
dzie wprawdzie poprzez teren silnie górzy 
sfy. którego głębokie doiny jak donopza 
dotąd niedostateczn e tylko zaopatrzone sr 
vi mosty. Tem śameni doprowadzał ie pe 
sitków se Silchar możliwe jest oczy w ście 
tylko' w mierze ograniczonej.

Japońskie posuwanie s iv  
w Indjach.

Tokio, 5 kwietnia Jak donoszą, zajęła sta
nowisko w artykuls wstępnym gazsta „New

Yorlo Times" odnośnie do Japońskiego po* 
Juwanla się w Indjach.

Pismo oświadi za, że japońskie posuwa
nie sit, w Indjach przybiera coraz więcej na 
zna< zeniu. Wkroczenie narodowo-hindu- 
skiej armji, czemu Anglicy dotychczas nie 
zdołali przesizkodz; e ani go powstrzymać, 
m-nże wywołać falę politycznych njepoko- 
jów. Rozwój tem zagraża izolacją stacjo
nowanych w Burinie chińskich wojsk gene* 
rała Stilwelia. Trocka Chin czungkińskicbi 
jest szczególnie podkreślaną * pnvz oNew. 
York Times". Z Indyj nadchodzą mało za
chęcające raporty.

Wstępne cele ofensywy
japońskiej,

Sztokholm, 5 kwietnia. Brytyjska służba 
informacyjna donos’ z Nowych Delbi, że 
główne uderzenie japońskie od strony Bur- 
my — jak się zdaje — pomija Imphal, bio
rąc dalszy swój kierunek na północny za
chód, aby odciąc główną kolej i drogę, wio
dącą do Mampuru, którem. to szlakami 
nadchodzą posiłki dla wojsk generała Siill- 
wella. W  ten spooób powstaje „najpoważ
niejsze dotąd zagrożerie" linij połączenio
wych aljantów. Wprawdzie stale patroluje 
się iinję kolejową, jednakowoż jest to rze
czą n emożiiwą, aby wystawiać wartowni
ków wzdłuż całej tej trasy.
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jteUac* dc 'Miot -  Pacyóa.
Pargi, w kwietniu.

Od kilku tygodni P »rj i ma sensację, która pod 
wzgltdem tijcm nic<»M  1 dziwnego, a w  Łlektó- 
rych wypadkach wpro»l niesamowitego „piołu 
okoliczności, nic pozos»awta nić do ż;u .nJa.

Przez dwa lata od potowy 1941 roku przypu- 
sz :zalni< do marca 1943 roku operował w Pary
żu potwor, mający na sumienin —  jak dotych
czas ustalono —  27 ofiar, —  przeważnie kobiet.

Sprawcą tych wszystkich morderstw 
był tekan. Jr i*'t.jt

posiadający swój gabinet przy Rue lc Sue ar, w 
domu Nr. 21, naby.ym na własność. Swoje pry
watne mieszkanie dr Petiot posiadał w zupełl.ie 
innej dzielnicy, a na Rne le Sueur p.zeb^wał je 
dynie w godzinach ordynacyjnych.

Po upiywło około awfeh lat 
dr Petiot nlgle znikiiął,

W  jx>łj'„.e roku i943 zau .ono, że ir Petiot 
przestał zjawiać się na Rue le Sueur. Tymczasem 
zaszedł niepozorny wypadek, kzóry na dom dra 
Petiota zwrocu uwagę nictyiko sąsiadów, ale i
władz bezpieczeństwa. Mianowicie

jtdita z .odki.; ptrywiih ttwyta 
icnlc.lcnij do policji, o zaginięciu swej 

słuiąoej
Policja wdrożyła zwjczajue w  takich sprawach 
dochodzenia, które r.jawi.iły, że dzmwt zynę wi
dziano, jak wchodziła do łcm n ara Petiota. —  
Wobec tego aget.ci kryminalni naah się do go 
domu i rozpoczęli poszukiwan.a. Po obejrzehin 
całego domu, weszła policja na poawirze, celemi 
jbejrzenia znajdującej się tam przybudówki w 
formie stajni. Jan się oKazału,

dr>R| dw stajni .... dziły wprost 
z gabinetu lekarskiego dra P u k u .

Drzwi te były za,Kertf,eczone łaócnchem. Po zaję- 
ciu łańcucha i otwarciu zauika agenci znaleźli się 
w małej, trójkątnej ubikacji o ścianach szeroko
ści póhora mutra. Sama ubikacja by*u taL szczu- 
pła, żt mogła pomieścić »aledwo 4 osoby. W 
ścianie, znajdującej się naprzeciwuo drzwi, wmu
rowane były dwi silne lan.pj elektryczne w od
ległości 50 cm jedna od drugiej, icucające świa
tło w dół. Na tej samej ścianie' w czterech ro
gach znajdowały się silne nakl. zaopatrzone w 
kóhta. W drzwiach, prowadzących z gabinetn do 
U D iK acji odkryto wziernik, nmieszczony o 50 cm 
nomżej lamp

W  podłodze stajni znaleziono otwór 
do dołu, i

, głębokiego u  3 meLy. długiego w . 4 metry i 
* szerokiego na 1 metr, z omurowanemi ścianami. 

Do dołu prowadził z sufitu wyciąg rolkowy. 
Dół wypełniony był masą wapii uną, w stó. *j 
po rozgrzebaniu znaleziono mnósi wo Kości ludz
kich. Równo ozenie w  piwnicy, w piecu óeritral- 
negu ogrzewania znaleziono znpełnie widoczne 
ślady palonych ciał i kości,

W  dole z sapuśni I w  pu .11 piwnicy 
znajdowały się U 0 4 W  27- ml u osób,

przeważnie kobiet, jak na to wsku ty wały znale
zione części odzieży w różnych częściach miesz
kania, Fakt, że masowe morderstw a miały pod
kład seksualny, jsotwi rdzila okoliczność, i i  w  
pokoju na drngiem piętr-e znaleziono cało stosy 
książek i obrazów o treści wyłącznic pornogra
ficznej i nieobyczajowej.

iV  juki sposób potworny mordo rc*  
dopuszczał się swoich zbrodni?

,Według dotychczasowych wyników doehuJzcń 
ofiarami byli pacjenci i pacjentki dr i Petiota, 
którzy cierpieli na narkomanję. Dr Pttiot la wał 
im zastrzyk środka oszał imiającegu, po któiym 
pacjenci zapadali w sen, Na to tylko czekał po
tworny morderca. Wnosił wtedy .woje ip .ące 
ofiary do ubikacji przy swym gabinecie i *am 
przywiązywał za ręce i uogi do haków, wbitych 
w ścianę, w ten sposób, źe twarz ofiary znajdo
wała się w odległości 20 cm. od wziernika. W 
tem położeniu ofiary wisiały prawdopodobnie 
nieraz szereg dni, umierając powolną śmiercią, 
podczas gdy sadystyczny zbrodniarz obserwował 
przez wziernik śmiertelne męki na twarzach 
jwych ofiar. Po zgonie ofiary przenosił ciało do 
stajni i tam przy pomocy a yciągn rolkowego 

. spuszczał do dołu z wapnem poszczególne, po- 
ćwiartowune części. Jeżeli wapjno niedostaterznie 
przegryzło nieKtóre ciała, pot orny zbrodniarz 
spalał jo w piecu w piwuicy.

Rozpoczęto nkzwłooznło po zukI- 
wanla za potwornym zbrodniarzem, 
detyohczi ■ jednak nie jj . i> elę 

wpałt na jego Slod.
Aresztowano jedynie żonę dra Petiota 1 jeg<" bra
ta, których poddano szczegółowemu przesłucha
niu. Zeznania obojga nie wniosły właściw:e nic 
nowego do sprawy. Zarówno Madame Petłot jak 
i Maurier Petiot, brat lekarza, wyparli się jakie
gokolwiek współudziału w zbrodniach, a nawet 
oświadczyli,' że nie ntieli o nich najmniejszego 
pojęcia. Tymcrasem zgłosił się- pewien prowin
cjonalny kupiec, który zeznał że lutym br 
sprzedał Maurire Petiot‘owi 400 , wapna, które
tenże zawiózł, samochodem do Paryża Manricr 
Petiot tłumaczy się, ze istotnie zakupił to wapiio 
dla brata, który zamierzał przed sprzedażą od
nowić dom i w typa celu kazał mn kupić wapno. 
Do policji zgłosił się także architekt, który do
konał przebudówek domu dra Petiota i zeznał, 
że towarzyszył mu tam Maurice PetioŁ

Brat morderry iśprrwzii jednak 
w dals ym i.gu itai.aarcso. ja- 

... • koby wiedział a ietnienlu unik*, 
cjl bez wyjścia lub dołu w stajni.

Oprócz wymienionych: żony i brata, areszto
wano trzech osobników pod zarzutom dostarcza
nia ofiar drowi Prtiot‘owi.

Wabienie ofiar odbywało elę pod 
pożarem umożliwienia wyjazdu 

zagranicę,
zwłaszcza do Ameryki Południowej. Jednym z *>

resztowanych jest znany fryzjer, posiadający swe j 
iokal w pobliżu gabinetu dra Petiot‘a. Przyznał 
się on, że dostarczy! w ,-ęce zbrodniarza około 
tuzina osób. Osobom, pragnącym wyjechać za 
morze, proponował spotkanie z lekarzem w swo
im lokalu fryzjerskim. Po zlikwidowaniu całego 
mienia kandydaci na wyjazd, zgłaszali się z ■wa
lizkami pieniądzmi i kosztownościami w lokaiu 
fryzjerskim, skąd pośrednik odprowadzał ich do 
domu przy R je  le Sueur, celem dokonania tan 
ostatecznych formalnoSci.

Wlękoiżoić z t/ch u ó b  „iw opuściła 
już więcej tsjo  doi.i—

Co się właściwie dzieje z Petiot em? Ze wszyst
kich stron nieustannie pada takie pytanie.

Policja na-razie nic nic wie. Tymczasem znala
zła się pewna różdzkarka w departamencie Wo- 
eeŁów, która twierdzi, iż wie, gdzie jest Petiot. 
Miała ona przy pomocy swej różdżki i na pod
stawi: mapy stwierdzić, że zwłoki Petiot‘a, który 
zdaniem jej, otruł się, leżą koło St. Martin w 
departamencie Yonne, a więc w pohliżu \ille- 
neuve. Istnieje zamiar dostarczenia jej dokład
niejszych map okolicy i obiecuje ona zupełnie 
dokładnie określać miejsce, gdzie znajdują się 
zwłoki mordercy. Równocześnie po ,„ rozpoczę
ła także ze swej strony poszukiwania koło 3t. 
Manin na podstawie pewnych wiadomych sobie 
danych. <

14 kontrtorpedowców i korwet zatopiły 
łodzie podwodne na morzu Północnem.

Benm, 5 kwietnia. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
głównej. kwatery FOhrera w dniu 4 kwie
tnia:

Na zachód od Berezówkl załamały elę po
nawiane ataki eowleckie.

W  rejonu Czerniowlec na północ od 
Dntesiru nasze wojska toczą dalej ciężkie 
walki wśród trudnych warunków tmesf 
rycznych i terenowych. Miasto Tarnopol 
utrzymano mimo ponownych gwałtownych 
ataków bolszewickich. Wyróżnił się prz; - 
tem wybitnie »48-ty pułk grenadierów p o 1 
dowództwem pułkownika Sihoenfl„a. W  
rrlonie BroJ iw bolszewicy > i zskutecznU 
atakowali w Itllku m e ich. -lasze wojska 
w pneciwatakach rozbiły siły nieprzyja
cielskie.

Na północ oo Kowla uesno do gwałtow
nych w^jlk lokalnych. W  (It.de bojowym 
Kowia wyn inJII ę pre 'Kładową dzielno
ścią kaptan Bolm i kapitan Reiche, dowód
cy batalionów w Jeunym z pułków grena
dierów.

Na południe od Pskowa bolłzowlcy po do- 
iiMWdduniu dalszych cii kontyn„G„all 
swe próby przełamania. Nasze wojska w 
uporczywych walkach odniosły ponownie 
pełny sukcef obronny J zniszczyły 24 czołgi 
nieprzyjacielskie. Tern samem bolszewicy

stracili na tym odcinku w ostatnich 3-ch 
dni~ch 172 czołgi.

W .  Włoszech, „a północny zachód od Cas
sino, „dparto silne nleprzyjaci slskle od
działy wypadowe. W nęto jeńców.

Form cja bombowców iłnoeno-amery 
kańskich dokonał i w joazinach przrdpo- 
turniowych J U 3 kwietnia ataku terory 
stycznego na £uda| sz*.. Dalsza, ełabsza 
tforfnacja zaatakowała sto. cę W ęgisr row' 
nie* ubiegłej nocy. W  nzieinicach mieszkal
nych powstały szkouy. Ludność poniosła 
straty. Niemiecka i węgierska .rtyl< ja  
przeciwlotnicza ora* niemieckie I węgier
ski: myfllwcn zestrzeliły 17 samolotów nie
przyjacielskich.

Na morzu Północnem naue łodzie pod- 
wodn t zaatakowały w ostał n Ich dniach for
macjo nieprzyjaclulskich okrętów wojen
nych I zatopiły 4 kontrtorpedowców I kor
wet, w ezen. kilka wlelkłch koi.trlo. pbdew- 
ców klasy „Trital".

W  związku z tem i działaniami DOjoweml 
amoloty brytyjskie, które wystartowały z 

■otnlrkowców, usiłowały wczoraj zaatako
wać Jedną z norweskich baz marynarki wo 
lennej. Nasza obrona rozproszyła atak sak, 
że nie zdułał or v pełni rozwin.,6 sir Okręt 
liniowy „Ti-pitz‘ zestrzelił przy tem 4, a je
den z okrętów strażniczych 2 nieprzyjaciel
skie samoloty.

Największe hYdroplaity świata.
Berlin, 5 kwietnia. Hydroplany o zdolno

ści pojemne] 1110 do 200 pomroznycn, moro 
przelatywać będą obszary z chyiożcią 4i>0 
kilometrów na godziną, będą w przy «£ofid 
samolotami daleko-dystansowemi.

Pogiąd len  -wyraził dr Richard Yę^e!, 
naczelny konstruktor budownictwa samo
lotów w zakładach Blohm & Vocs, który j'uż 
obccnii zbudował używane przez lctnictwo 
niemieckie naj'wiekszr riydriplany świata 
o 6 motorach. Zagadnienie, czy samolot 
daleko-dystensowy, jako samolot przy
szłości, będzie kydi eplancm cz;, samolotem 
lądowym, wyjaśniony zosiPt bezsprzecz
nie rrzcŁ dr Yogla nr Korzyść hydroplanu, 
gdyż będzie wn wskutek wyższej dopuszczal
nej cbyżośoi przy lądowaniu zawsze naj
szybszy m samolutem Hydroplar przyszło
ści bidzie pizy ogólnej wadze 200 do TO 
ton posiadał taki sam ciężar, jak 20 nała
dowanych wagonów towarowych i Ledzij 
tak wyposażany, że da pasażerom wszelkie 
wygody. Lot ponad Atlantykiem trwać bę
dzie w przyszłóści tylko 12 godzin. Han
dlowcy, któryja wydaje się ten czas jeszcze 
zr  długim, będą zmnszeni, p ile uważają te 
ilość godzin za wielką, co stanowiłoby 
znaczne ogi ankzenie w ich swobodzie ru
chu, Korzystać ze samolotów stratosferycz
nych, które zostana również wybudowane. 
Będą to bamoloty aługo-dystansowe, które 
jednakowoż będp, chronione przed przymu-

sowemi lądowaniami większą ilością mo
torów.

Szczegóły zatopienia parowca 
„Hrom".

Bytlin, s kwietnia. Jak doneszą dodatko
wo ze strony tureckiej, w związku z poda
nym już do wiadomości zatopieniem turec
kiego parowca „Hrom“ pizez łódź podwod
ną nieznanej narodowości, według zeznań 
uratowanej Nałogi, podczas torpedowania 
tego statku obserwowano samolot, lecący 
w wielkiej wysokwŚci, który widocznie po
zostawał w łączności z łodzią podwodną.

Lotnictwo^ niemieckie stwierdza w zwią- 
zlru z tem, żo w czasie zafaipieuiL tego pa
rowca w obrębie udnośnych wód nie znaj
dował się żaden samolot niemiecki.

Oświadczcnfe nowtgo szefa 
szwedzkiej armji.

Sztokholm, 5 kwietnia. Nowy szef sxnedx- 
klej armjl, gtnefał Douglas, złożył ? oka
zji objęcia Khiżby prugnimowe oświadcze
nie przez rad]o szwedzki*.

Powiedział on, że wielka ( o -aa przybie
ra obecnie nowy rozwó.,, wskutek czego na
leży oczekiwać wszelkich możliwości, że

Szwecja onaz jej ł ea.tralnoec .noże byc na-' 
rażona na szczególnie twardy ńacisk. U - 
żyje on przt to wszystkich swych sił i twe- 
g„ doświadczenia, aby wzmocnić gotowość 
bojową armji. Znane ma ^  "ilne strony 
szwedzkiej armji, jak również i te ^unkty, 
co do których jest ona jeszcze niedostate
czną. Na czoło wysuną] gen. Douglas yier- 
wszorządrc wyćwiczenie i srprężyBtą dyscy
plinę. Na nic nie zdadzą się doskonała broń 
i ~wyposażenie oraz poświęcenie, jeżeli żołj 
niorz nie jędzie umiał zaotosować swej 
wiedzy w decydujących momentach.

Nowy dtut w grze Stafcna.
Żaglu  b, 5 kwietnia. Dziaunik „Hiwrcki 

N iirod“ poświęca litisiejszy swój artykuł 
wstępni trzeciemu kongr sowi żydowskie
mu, który odbył się w Moskwie. Pismo 
wspomniane jest zdania, że kongre • ten 
stanowi tytko nowy a tu t Stalina w grze 
międzynarodowej polityku Pisze on, że 
najnowszą tą grą aljaruów nie mu Duro,pa. 
absolutnie powodu śię inte.esować. Warto 
sobie uprzytomnić, że Stalin odikrył 
kaTtę żydowską, cc w rez a itacie przy niosło 
mu ze strony żyaów wielkie uznanie oraz 
tytuł „Rabbi'*.

Londyńsidc ^sm o niezadowoiore 
z brytyjskiej polityki zagr

'Utokljol.n, 5 kwietnia. Według doniesie
nia z Londynu przynosi „Daily Herald'* 
mocno przez agencję Rentiern skrócony a r 
tykuł wstępny, wskazujący na zamęt, jaki 
powstał wśród brytyjskiego naro In z po
wodu Ustalenia celi iw zagranicznej i ol i ty
ki. „Daiiy Herald** krytykuje e -czególi. Le 
rolę Anglji, jako pośredni są między Uują 
Sowie:-'.:ą a Ameryką Północną. An^lja 
spogląda nerwowe rsiz na Stany Zjedno
czone. a potem na Unję Sowiecką, pin yco^m 
dopytuje się o uchwały tycb partnerów i 
wyszukuję "ormy takie, aby nikogo nie 
-dotknąć. Obawy z powodu ustępliwości 
angielskiej polityKi także odnośnie dc de
klaracji atlantyckiej ooraz więcej wzrasta
ją. ________

RumuńsKi komunika i wojenny.
Bukareszt 5 kwietnia. Kamuński komu

nikat wojenny o operacjach z dinia 3 kwie
tnia brzmi: ^

Z K ijm u  i z wjLrżeźj moiz- Czarnego 
niema szczególnych wiadomości.

W  Środkowej Besarabji zaatakował nie
przyjaciel beraskuteczmie na ooetruiu na 
północ od Cornesti. Nie zważając pa za
mieć śnieżną, która pamu we la przez cały 
dzień, atakował niep. jyjac.el w dalszym 
ciągu na półno. j -d Jass. Wadki xxwają- 
w  tółuocnej Moła iwji i na BaJrowdnie 
działalność oddziałów zwiadowczych.

Rankii m dinia 3 kwietnia samoloty nie- 
przj jacielskie, lecąc z kierunkn południo
wego, przelatywały ponad terytorjum na 
pofnocny-zachód od Temeszburga. W  po
bliżu kilku wsi zrzucono małą i !ość_ bomb- 
które nie spowodowały szkód ani ofiar.

życra na W ęgrretn,
Budapeszt, 5 kwietnia. Wedłu# atąt/łtyk  

z roku 1930, odsetek żydów no Węgrzech 
przedstawiał tylko > procent ogjlnej lud
ne ic', za to Jednak żydostno posiadało co- 
najmniej 25 proc. całego dochodu narodo
wego.

Podczas gdy na każdego żyda przypadał 
roczny dochód w kwocie 800 Pengó, tę nc. 
loanośó nieżydowekt' przy padał > mniej niż 
30 P< ngći no głowę. Y  stolicy Budapeszcie 
w ogólnej liczbie kupców, plącących ^"Kla
tek dochodowy, było 67,7 procent żydów, 
którzy posiadali 74,94 proceut ogólnych do
chodów. W  statystyce tej uo-toWian-o zi ■■ >ztą 
jako żydów tylko tych hancuątzy, kto/zy 
należeli (jo wyznania jzratlicŁ iygo. Żydów 
wychrzczonyoh załiozono do chrześcijan. Z 
pośród dochodów, wynoszących ponad 10 
tysięcy Pengb, w Bud&pes :cie było 83 pro
cent w rękach żydowskich.

Tylko kino...
Za teatrem przepcham, jak za„. czystą wybo

rowe Ale kino pasji mi lubię. Wygodne miejsce. 
Rozbierać się na ten przykład nie potrzeba i na 
szatni oszczędność jestN Gol<ć się też nie musi — 
bo po ćit tnku facjaty me v.idać.

W kinie, to tylko na salę wchodzić .rudno. — 
Utrudniona dosyć .procedura wejściowa. Zadusić 
mogę człowieka na śmierć.

A tak, wszystko poza tem bardzo przyjemne. 
Lekko się patrzyć.

A i na ten przykład ćwiartuchnę z czerwoną 
główką można gładko wypróżnić, bowiem pnbli- 
czność gsfy ty [ku w ekran wlepia, nie zwracając 
nijakiej uwagi na sąsiada.

Tyli o to wejście!
—  W  dzień imienin mojej naraeezonel wybrallł- 

my się do kinlaka na film p. t : „Dlarzego* pła- 
czedz najdroższa'* z Fiipom i Fiapen, w głównej 
roli. Bilety ona kupiła, bo, ja nie miale tn drob
nych. A że było jeszcze czas, więc czeki iiśmy 
w poczekalni na wejście na salę.

Narodu po chwili zebrało się do cholery i tro
chę. I wsZyscy się pchają. Powoli zator się robi 
przy drzwiach maleńki, więc moja przyszła mi 
mówi:

— stasin, podsuńmy się i my bliżej wejścia.
Wiec podsunęliśmy się o ile możności jak naj

bliżej.
I czekamy..
Nagle otwierają się drzwi I bileterka daje ha

sło: „publiczność, proszę wchodzić*'.
Mnt i się zdawało, że powiedz!-11 „hołota" — a

nie „publiczność". Ale to wszystko jedno.
Jak wchodzić, to wchodzić. Chciałem wejść lek

ko, bez rozbijania się łokciami — -
Rnncli ludziska na drzwi. Zrobił się leciutki 

tłoczek. Każdy chciałby lepsze miejsce zająć.
Z tyłu napierają, a z przodu ani drgnie.
Mnie od razu ścisnęło, język mi wyskoczył i 

odrzuciło mnie na prawo. .
„Stasiu, bracie — myślę sobió — byleby tylko 

drzwi nie rozwalić".
— Obywatele — wrzeszczę — nie pchsc się tum 

do nagłej z buiaczk mi! Drzwi człowiekiem roz
walicie'

Neąle coś mnie podniosło i łbem wyrżnąłem 
o  d rz w i.

;,No, — myślę sobie —  jut publiczność drzwi 
przeit viać zaczyna".

Ktnś, gdzieś zawołał ilabym głosem: „w ody"! 
A drugi głos wrzasuął: „dać mu rumu"l

Chciałem odejść od tych drzwi. Nie puszczają.
Jakiś wesuły młodzian za mną krzyknął: „Hej— 

hop"! „W io go naprzód”  i poczułem je r .  rękę 
między swojemi nogami. Chciałem go w łeb trza
snąć, ale zawadziłem o klatkę piersiowa jakiejś 
damy. Ta mvśląc, że korzystam i  oHarji, a nie 
mogąc również ruszyć rękami, opluła mnie.

Nagle c z u ję  spodniami zawadziłem o
klamkę.,

„Obywatele —  krzyczę — lżej sle pchać, wa
sza w te i n&zud rababrana! Człowieka o klamkę 
uczepiło".

Do mnie krzyczą:
„Odczep się łachudro łednal“  —  A Jak się od

czepić, kiedy ciągi* włok | i wogóle ręką nie ru
szysz...

„Stójcież —  krzyczę —  pieskr wasza niebie
ska. Dajcież-te wpierw człowiekowi od, klamki się 
odczepić". — Materjał bez pardon „  się rwif.

Ale oni nie slvszą. Pchają się...
„Pro-zę pani —  mówię — niechż* się pani od

wróci". — Ze -podni człowieka wbrew woli wy- 
clągają.

Ale panna sama stoi zsiniała i ledwo zipie. Nie 
interesuje się.

Na srczęśeie naraz się lżej zrobiło.
— Albo z klamki zdjęli — mówię sobie — albo 

ze spjdoi wyciągnęli!
Zrobiło się nareszcie lużnn. Patrzę, jedna no- 

g: lwica rozerwana nu dsrie połowy i strzępy wlo
ką sic po podłodze, a klapy od marynarki przy
krywają mi koLna.

Rftny boskie! Nowy garnitur’ —  jęknąłem.—• 
Ot, jak rozbierają widzów.

W  takim stauie poszedłem narzeczonej szukać. 
Patrzę, zapchali biedactwo do samej ajrkii stry. —  
Siedzi i wyleżć się obawia.

A tu, na szczęście, światło zgasło. Zaczęli film 
wyświetl ić.

Jaka treść była tego filmu, otwarcie mówiąc, 
trndno mi powiedzieć. Przez cały czas spodnie 
spinałem.

Jedaa agrafka znalazł* się u mojej n: rzeczonej. 
I jeszcze jakaś dobrodnuzna dama oddala cztery 
agrafki ze uwojej bielizny Jeszcze sznurek na po
dłodze znalażłem. Przez pół seausu szukałem.

Przypiąłem, przywiązałem, klapy do kieszeni 
schowałem, a tu już się film skończył, b o  domu 
żeśmy poszli.

Tylko teatr.- St. Moskalewicc.
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Przemysłowe macram. londynu
Genewa, 5 kwietnia. Londyn *tał ele jbe* 

cnie centrum bi/ty]*kle»- budow.Jjt.ra 
majiyn — tak piizt komunistycjny Jztan- 
nlk „Daily Wcrker" w jpiajjalnym artykule.

Je:'- błędem pweaaiaw.ać eobie pod' i&- 
ewjfkieim Lotndyntt *»w«ae wmtnum bry
tyjskiego imperjum angielskiej yalityki' i 
anKielsikiego clzierunkHretwa, gęRri u-Wotie 
istnieje w  wielkim Lotudymie nie mniej jak 
36.911 fabryk. Bardzo wiele z niob jest na
turalnie małych, lecz są między nieśni i ta
kie, które zatrudniają tysiące sił roboczych. 
I tak np. prace -rata ósma cześć wszyst
kich członków wielkiego związku zawodo
we®' metalowców w miejskim okręgu 
wielkiego Londynu. Naogił biorąc jest 
Londyn dziś w rzeczywistości najwń.k- 
szem centrum budowy maszyn w Anglji.

Ustąpienie dwóch ministrów 
boliwijskich.

.  Madryt 5 kwietnia. Łomoczą z La Paz, że 
ostąnili ze sm ych urBeiów ministrowie bo
liwijscy, i mianowicie minister ejrorbu 
Bstensoro i mmioter ronnietwa Ostaize, jak 
równ.eż generalny sekr^sair® gabomezu Y il- 
laiTułila, Walter Gueyara. ITśtąipienie to 
pozoctaje w związku % Kandydaturą wegpo- 
lnnianyeh osób na członików parlamentu 
przy zbliza lących się wyborach. Preeydeut 
zamianował JoTge Zarzo nowym mini
strem skarbu, a majora Edmumlo Koga- 
lee minustrein rolnictwa Nie zajęte pozo
stałe jeszcze snanowistoo generalnego se
kretarza gabimetu.

u& rołone Indje.
Sztokholm, 5  k w i e t n i a .  P fd  nagłówkiem 

Kagrążene In d ju 1 piszu w a rijk u lb  w.tUK- 
nym „N «w  Y o rk  Daily News":

Jakkolwiek hasło Azja dla Azjatów mo
st dla uszów amerykańskich brzmieć bar
dzo haniebnie, to ■ j Mimakże można sobie 
wyobrazić, natężywszy cokolwiek fantazję, 
że wywoła ono jakikolwiek oddźwięk u 
Azjatów. Naogół sytuacja wygląda stąd 
widziana ,o wiele poważniej, aniżeli ona 
rzekomo ma wyglądać z typowych komen
tarzy Momntbattena i Auchinlecka. Gdyby 
Japończycy wyłamali Wdaj j«dną ważną 
Cześć Indji z Brytyjskiego Imiperjnm, to 
byłoby ciężkiem zadaniem zdobycie z po
wrotem tego kawułka.

Narfd tu.ecM obchodzi) w aóbotą rocznicę wielkiego zwy
cięstwa odniesionego przez obeengo szefa państwa Ismeta 
Dasche Inocnue dnia | kwiet ilu 1901 roku.

Roboty melioracyjne w powiecie Busko
Busko, 5 kwietnia. Roboty muijoracyjne 

na tu n ą l. powiatu Busko pro.raozoc.e były 
dotrd przoz Wydxibł U - pot. irkl Wodne1, 
podiopzjący Inspekcji Gospodarki Wodn«j 
w Kielcach.

Wydział G-os-pod-arki W odna Busk* o- 
Wjrriuje wiren powiatu Buska oraz gminę 
Połaniec z  pOniatn opatowskiego i ozęść 
gminy Gzarkewy i Opatowiec z powiatu 
miechowskiego; wszystko razem podzielo
no osiem rejonów

Większa część robót skupiła się w pobli
żu W isły, na odcinku należący!,, d-o po
wiatu Busko, gdzie obwałowanie było iry- 
kunamvj j^szujzj w okresie przedwojennym. 
Prace te wykonane w roku 1941 w ogólnej 
feubat^uw 18.000 ni8. Dla ochrpny p„zed po- 
wodjiama w okresie wiosennym zorgani
zowane jest pogotowie, zapobiegające e- 
weptnamym uszkodzeniom wałów.

W  dalszych pracach niagnlowano Stru
mień aa przestrzeni 14 km, w, konywnjąc 
robol y ziemne w ilości 145.000 ms. Z dopły
wów Strumienia uregulowano następujjce 
strugi: Ba oska Zborowska, Śwmniatrska, 
Wio, nowinka, Biechowsua i Półkanałek, 
na przesuwani 107 km, wykoaywując ro
boty ziemne w ilości 460.600 m-. W północ

nej części powiatu posiadającej ziemie 
lżejsze, nasilenie robót meljoracyjnycb 
było mniej inteusywne; jednak i tam wy- 
k r ibiUo roboty w wielu wsiach, jak: Sę- 
dzieje w ic-e. Sladków Mały, Maleszowa i 
Ługi — w ogólnej ilości il2.0G« m3.

W okolicy Buska planowane jest dreno
wanie terenu między Lal ładem Zdrojowym 
a Si es la w; cami ora« w W id ucho „ej. W  tym 
celu wykopano już okol- 6,5 km rowów, 
u i r Busku zdrenowano około 20 ha. Nieza- 
leżnin od tych- robót meljoracyjnyoh roz 
poczęto w ubiegłym rohu budowę s®oc;- 
Ilńczdw—Cbomentówek, która btjdzie mieć 
dla powiatu, duże znaczenie gospodarcze, 
stworzy bogiem połączenie między Piń
czowem a Chmielnikiem.

W  bieżący m roku piaoe melj> o acyjne bę
dą wykonywaue> ty lko w południowej czę
ści powiatu w nizinie Strumienia, z uwagi 
na wysoką wartość gieby . W  wyniku scen
tralizowania w roku bieżącym administra
cji technicznej w Generalnam Gubernator
stwie, Urząu Gospodarki Wodnej jako eks
pozytura podlega obecnie Centralnemc U- 
rzędowi Technicznemu w Kielcach; do je
go zadań należy przeprowadzenie prac me
lioracyjnych w całym powiecie oraz u,e- 
gułowanie Nidy.

KRONIKA
Dziś: Wincentego 
Jutio: W . Gzw., Celest

Diii obowiązuje i . j ,  ra
nienie od g. 19.30 do C.(l<i

KAATY nccMlOWE NA NAFTĘ. Zgodnie z komunikatem
Jrz' -u Oospoda.jwa.ila Olejem Ml.ieiali.ym, k u l ,  ptemjowe 
na n .ug  opatr me w nadrul „1  październik ln«3  da 31 
m u . l  1944“ , można realizować „tąaznie do dala 31 maja 
1944 r.

W -l Rulnt. w  arugfej polonie maja br. na całym terenie 
Centralnego 0  ibtnaiorstw« mbędzję się spis rolny uży.kdw 
rolnych. Przy te j okazji dochodzeniem statystycznem będą 
rdw „iti objęci robotnicy, zatrudnieni n  zakładach rolnych, 
Ieśa„eh i uprawy wiia.

Kronhc j  żałobna.
(tern.) Krakdw, 5 kwietnia. W ostatnich dniach zmarli 

w Krakowie: la n y  9 . Saiiiopljl, l .c  43, inżynier rolnictwa; 
Bolatłan' Łotackl, lat 79, emar inspektor kontroli skarbowej; 
lózel Tomaszewski. la, 36, ;cga m strz; z Slkordw Atnln .kn 
M ed tm t-i Sudarena, lat 70, wdowa po przemysłowcu; zHa- 
nuszkiewicz6n  Marja Bojcauowa. lat 82, wdowa, ooywatelka 
m. laslą z Bergialdn Katarzyna Malanctwa, lat '42, wdowa 
po b. mistiTm kr. ■ cklm; Marja Flscb-K.cnnlki.uM, iat 95;

z RuBcżęwsklcb CtcyIJa nobljana, lat 87, wdona po inży
nierie; z Kużnikur Wikto.ja smolenlona, lat Tą, wdona po 
mistrzu szewskim; ZLfja Blllkons Idlat.ara, lat 39, ndo. ■;

‘I Zatnar., tat 07, ei -ryt. orotesor g.mnazjainy; łan 
Piwowar, lat 52, pracownik kolajowy; met Otmar Scltroya, 
lat 47; z  Kiimczykćn lulja z .lan .w  iat 73.

Zfc&EM.
Podsłuchane.

Jadąc onogdaj „trójką", mlmowoli podmucha
łem rozmowę, jaką piowadziło między sobą 
dwóch siedzących za mną robotników w niebie
skich bluzach:

— Słyszałem, Wicnś, L J był w  teatrze, no 
i jak - ci się podoDało9

- r  Owszem, nawet bardzo. Grali akurat staro
modną sztukę: „Śluby panieńskie". W yobrai so
bie łszek, mężczyźni uDrani byli w kolorowe 
fraczl i, niewiasty natomiast w długie a i dc zie
mi sukr ie z ogonem. Musisz albowiem wiedzitć, 
że w tenże sposób ubierali się swego czasu nasi 
tak zwani praszczurowie, tudzież praszczurki. — 
Fraczki niebardzo przypadły mi do, gustu, nato- 
n. asf te długie snk.iie to —  mojem zdaniem — 
pierwszorzędny wynalazek. Taka sukria z ogo- 
n_m, uważasz, zastąpi z powodzeniem elekt, o- 
luksa, a poza tem tak zwaną cnotę, tudzież krzj- 
we nóżki od demoralite wzrokowego chroni.

— Co się tyczy samej sztuki, przyznać muszę, 
że jest poniekąd numorystyczna. Uważasz, było 
lak. Do dworu, w którym zamieszkiwały dwie 
ładne i bogate panny, przyjecnało dwóch .nłouych 
.'aceton w celach, ie  tak powiem, matrymo-

ajaliiyrh. Z miejsca oświadczyli się o rękę pa
nien —  te jednak dały im tak zwanego k o s ze ,  
przyrzekły sobie albowiem solennie, że do końca 
życia wytrwają w dziewiczym stanie. Jak się o 
tem panieńskiem ślubowaniu dowiedzieli konku
renci, w pierwszej chwili z nagłego zdenerwowa
nia omal ich sz.ag nie trafił, po głębszy; i jednak 
namyśle wzięli się na S D o s ó b , mianowicie caczę- 
li udawać, że im na wyżej wzmiai,kowanych pan
nach nie zależy, ponieważ kochają inne.

— W lakim razie, przyuważyć jestem zmuszo
ny, t- wcale życiowa sztuka te „Śluby panień
skie" Mnie swego czasu, gdyuz starał się o rękę 
mojej starej, przytiafiło się'kropka w kropkę to 
samo. Początkowo hrabinę udawała, znać mnie 
nawet nie chciała! Dcpiero, kiedy sąsiadka Ły 
Szczakowa doradziła mi, żebym zaczął się starać 
o rękę t-inej —  pomogło: nie minął miesiąc, a 
byliśmy już małżonkami. Cóż, młody był czło
wiek wówczas, więc i "głupi. Wiadomu, że każda 
jedna kobita lubi się z mężczyzną, szczególnie, 
oo się ,yczy matrymonjum, drożyć. Swoją Jrogą 
gdybym teraz spotkał na swej drodze życiowej 
sąsiadkę Łyszczak ową, tobym jej za ową „radę" 
kości Doprzetrącałl

Co było tematem dalszej rozmowy, tego nie 
wiem, wysiadłem bowiem z tramwaju.,. Prawdę 
powiedziawszy, przez tę rozmowę „przegtpiłetn" 
dwa przystanki, w następstwie czego spóźniłem 
się do biur i o całe dziesięć m.aut. ( zp ).

Wiadomości ze świata.
ARESZTOWANIE FAŁSZERZY U HISZPANII. Hiszpańskiej 

policji kryminalnej udało się ująć dr ie osławione banuy fał
szerzy Jedna banda zajmowała się głównie fałszowaniem ze
zwoleń ti importowych urzędu zaopatrzenia na z, de jonizo
wane z- uw mzvdz a:u benzyny. Przy uję
ciu drugiej bandy, na czeie której stal hanuiarz znaczków 
pocztowych Juan ńarrado Ransis, skonfiskowano 600.000 
sfałszowanyu. hiszpańskicn znaczków pocztowych, należąeycu 
do cennych specjalnych wvdań.

(tp) ZA1ICI BR INATAMI WŁASNEJ ARTYLERII. W W  
sr,n . obie podane we czwartek u.zędowo do wiadomości, 
że 23 samoloty transportowe Stand'; Zjednoczonych 1 
410 żołnierzy zostało straconych w chwili, kiedy samolo
ty te w lipcu zeszłego roku, przy inwazji' ha Sycylję, o- 
strzeliwanc Wyły przez własną marynaikę, jak również przez 
artylerie przeciwlotniczą tak swoją, jak i niemiecką. Urzę
dowy komunikat oświadcza dalej; „Oddział ten, eidry po- 
nl6sł takie straty, wyslai y byt jako posiłek, gdyż amery
kańscy myśliwcy spadochronowi n)<eli być wysadzeni’ wśr6d 
własnych swoich stanowisk.

(tp) ZMMNIEJSZENIF Slg PRODUKCJI ZŁOTA . /  AFRYCE. 
Agencja Reutera donosi z Kapstadtu, że t oludniowa-atrykań- 
ski minister dla gdmictwa oświadczył w 'środę w senacie po- 
titiniowo-afrykańsktm, iż południowo-ali-ykańska " produkcją 
w kopa'niach z>o's Teiir’  a f 'ę  o 1.322 uncyj, co w sto
sunku do wartości o: tacza stratę 11,1 mlljonćw funtów szter- 
liugdw Oznacza to, że na skutek siosunkdw wojennych spo
dziewać się należy ogólnego. spedku cyir wntywdw państwo
wych. Bodni on de ‘ ego: „Stoimy poniekąd przed kryzy
sem".

(tj) 11 DZirn ZGORZAŁO W CZASIE POZąRu srWEPZ- 
KIESO PRZYTUŁKU. W czasie katastrofy pożaru, jaki wybncuł
w przytułku dla dzieci w Roedeby, na pdlnoc od Karlskrony 
w Szwecji, w poniedziałek wieczorem, straciło życii U  dzieci 
w wieku od 3 -  11 iat. Pożi r wybuchł wieczorem o god». 20.30 
w suteryn.ch i azerzyt się z taką szybkością że z pośród 25 
dzieci przebywających w tym przytułku, uratować jy lo  możni 
tylko 12. Reszta zaś zginęła w płomie ii ich. rtieszczęście to 
zdarzyło się z powocu zapalenia się lakieru z celuloz” , któ
rym malowano podłogę kucht i

Ofcwloszczonla urzp^owe

O B W IE iS Z C Z E N IE  a , ad. za.wl. -„■• '• w u  zimń-
I M A w A t n i t  wlania na pnarńbKę druków I papieru.

Z dni Jr marea 1944 r.
Wedmg 6 1 zaiządzeaic Nr. 12 Urzęou Uospouarowuna Papierem I Towerami 

Kóźnpęo Rodzaju w leneralnyra 3ubernatorstw« w sprawi, rezwt lenia na zuży .« 
i wy >' -  mii .użycia papieru i tektury z dnia 13 marca 1944 i. . k -  Ok. 
s(r. 112) wyrób druków ik r6wiicż ptzeióbk. p.piera I tektury aymraa - ; o o i e -  
Jtą. Zezwoieni. uazielaią pi.cowki zafwlerdzające zamówieni na przeróbkę ar. 
Ław | papieru, utwerzone z polecenia Urzędu Gospodarowania Papierem 1 Towa- 
">mi Różnego Rodzaju w G cnerf-y  j  Gubernatora, orle przez Grupę Otńwpą Go
spodarka ..zemystow/a i Ruch w Lrbie Centralne, Ola Oospod.rki Ogólnej w Oene- 
*fl ym Gubernatorstwie Giupa Gospotlnrczt Druki i Przeróbka Lipieni.

Poniżej ogłasza się wymienione placówki zatwierdzające,-
Uia Okręgu Krakau: Krakau, Poststr 11 3 piętro, tel. 16340.
Dla Okręgu c idom: Radom. Relchsstr. 57, tel 2290.
D a Okręgu Warschau: Warschau, Hansastr. 3, tel. 76760.
Dla :regu-Ludlln- W-rsck; a: H r"astr. 3, tel. 75760.
Dla okręgu plhzion (Galicja): i.embcrg, Ochronek . lei. 29800.
Kr t k a  u, dnia 23 marca 1944 r.

Urząd Gospodarowanie, “  p .rem I Tewer „.I RdlnegA RedzajH 
w Beneralnym Gnbemtrersrwle: S t o l i s r .

Koniec „Obwieszczeń Urzędowych".

Kupno
•.biaszyni"  do szycia, najchętniej „Sin- 
Kera", I , główką, kupię natychmiast., 
Kraków, Zwierzyniecka «  m. 1. 2035
Kupujemy kilimy, - dywany perskie, ży
wieckie i m-szynowe. Płacimy gotówką. 
Jklep jywandw, Krakńw; Po. ska 18. 
?c*Ei stare, kupuje Chw’tkuwski, Kra- 
juw, RrfAowska t, poo A.sadami. oy2- 
Kupuję używaną garderobę. Krai.aw, 
ul. Bracka 10, m. 7 , oficyn i. 1817 
•""•szynę" damską pieiśclenlową chę- 
i -  e „Singera" kuplę zaraz Goniec 
Kcak., Kraków „Nr! 2552“ .
Kuplę krzesełko dziecięce składane. Zgto- 
szcn!a: Kraików, Kołłątaja 2, m. 5. 
p ,*n «c ,e  n* płytach: kcnr.ny  tortep. 
Chopina, C łjkowskiego Bęethovena, 
Kachnianlnowa, Varjacje symł. Francka, 
f*udy 5.mit. Schuja ana, Rhrapsottie m 
®ju* Uersvin i. Zgios-eniz Hatowne: Ml- 
£ lowski. Malinie dwór, p. Chorzelów 
‘ Cło Mielca 6790k
“ Me „hrlyandtr" 10C sztuk oosztlki- 
wane .. celu _upna. Wiadomość; 21ek- 
[rown:a Miejska, Krakau, DEjwńr 21, 
jciefon 223-90. 70! 51
J7arsztat stolarski mniejszego wymiaru 
“ ez “ arzędzl kuplę. Zglosz.: tel. lud-09.

różne, kupuje gotówkowo, przyj
muje w kdmls Hala Meblowa. Krak6w. 
urodziia 59. 8814
n ?P, ł > nraz oddzielała spodnie I mary- 
cfci -oknie, płaszcze męskie 1 dam- 
i t l e- ° r’ z kortjumy, kupuje zn gotówkę 
??UP i Sprzedaż Używanej Odzlezy, Kre-, 

Plac uommikański 1 tel 114-28. 
jrepr-i, ttare, cotamane oraz fasonowe 
kupuje i ptacl najwyższe ceny Firma 
uajewsid, Krakćw, ul. htarowlślna 26. 
Matoraca z wtdsia, tran y, kupi, «ra- 
*ow Marka 19, rój PlorjańskleJ.
jtacownia tapicerska. 270
5W- Tomasza 20, Kotnw przyjmuje 
W*z’ “ ‘ ke do sprzedaży , 275
Kupię czyweną rde "•■ę I h e uży-ra- 
*= rzeczy, wiadomość: Krakńw, Stra- 
« 3 L » J  pralnia. 936
Obleli na upczan, kupię. Krnków, ot. 
Ł»aw;nija '0 ,  m. 7. 1004
BreUzka s Komis potrzabuje u iz: 
ubrania, spodnie, płaszcze, biel '.nę, pla- 
tery, srebro patefony, lotoaparaiy, por- 

lisy futra. r .odr;a  59. f "3 ?
Kilimy, dywany, kupuje i sprzedaje. 
Kraków, Dtnga 23, Sklep z kilimami. 
Petefen z płytami natychmiast knplę. 
W - :  Goniec Krok. Krn.hw „Nr. 3318",

Obrazy knpnje, ocen, i bezpłatnie Salon 
„Antyki” , Kr«kńw, Stradomska 18.
Ole przedsiębiorstwa przemysłowego w 
Warszawie, 1 uplmy 10 m szyn do pi
sania. Zgłoszenia z t , isem reclmrcmjjn 
do Biura Ogłoszeń F. Krajna, Kraków, 
Adolł-Hitler-FIatz ÓS pod .,873".
Kuplą zepsuty patefon elektryczny 
rard“ xlub lany, ewentualni- n uiuiu- 
rek z mi cbaz ne n. Zgt.: Goniec Krak„ 
Kraków, „Nr. 9792".
Misz r„ 1v szycia w dobrym ,  nie, nie- 
odnawianą kupię Handlarze wykluczeni, 
traków Cnodklewlcza 10, m. 15, ganek. 

Knplę 2 szczotki Jo froterowania w do
brym stanie. Oferty do Gońca Krak,, 
Kr ów, „Nr. 19".
Obraz spizeda* najkorzystniej Wawrze- 
cki, Krak6w. Wiślna 0. 185
Kupuje obrazy msnyclr artystów pol
skich plac! solidnie. Wawn ckl. Krą- 
kó Wlślna 9. 211
Kełdry jidwaune, kupi, Kraków, św. 
Marka 19, róg Flo* fańskiej. Sk'ey. 396 
Kuplę maszynę nn Tri Chlor lub benzy- 
nlarkę uo chetu znego czyszczenia. Zgło
szenia <o Gońca Krak. K aków, „Nr. 
443".
/uplę tokarnię nożuą u koaar' c e 
Zgłoszenia: I(r '.ów. Felłcjuiek 21/7. 
Najwyższe ceny płaci za używane arra- 
nia męskie, damskie 1 ariecięce, trencze, 
bieligne, obuwie i t. p. rzeczy. Si ’  

. -b  Rzeczy, K*"ikńw, SAwwiśl- 
nk 5: 712
KlLb roruny kupię. Kraków, św. Mat ja  
td, róg Florjańi klej. Sklep tapicerskj. 
p' r e j czarne nn pnybr p|ji_ i 
kupię. Zgt.: Ooniec Krak., Kra rów, „Nr

Paszokuja m n s i  j j ‘ m arrycli znaczków 
Mich 43, Nr. I -13, 11- -39, 37, sS— l5 , 
16— j 8, 59— 62 jak również lept., serje 
innych państw. Stale kapuje maferjił 'o 
masówek r6wz‘ci u  kila. F me cenę. 
Nieprzyjęte oterty bet oopowfeazt. Zgto 
szenia: skrybę , tortomj 28, Kressan- 
dorł. 1.188
Knplę składak i / k  i m  '. również ma
szynę do pisania „ ‘ orianie". Pouać . w 
i cenę. Zgłoszeniu. Goniec Kruk., Kra
lów , Nr. 1189".
Kuplę, lub wydzierżawię < lep jakąkol
wiek branżę, lub restauracje wraz z 
koncesja, Zapłacę mebrą eena otarty 
proszę c erować |ą Gońca Krak., Kro
ków, „Nr. 2 0 3 8 " .

Meszyn> * ,  szycia krytą w dobrym sta
nie najchętniej Singera i płaszcz zimo
wy damski z dobrego ..toterlalu 1 w dó
br, m stanę kupię. Zgt. Kraków, ul iw. 
SebastJ a 19. m. 4. 1024
Knrtą książkę autors „Krlblri", pod ty
tułem „Monokl i dwie podwiązki". Ko
lektura Nr. 14, Kraków, Zwierzyniec
ka ir. 7. 2249
Kuple pantofelki „tegaoccie, czarne czff 
lenka Nr. 36'/> I 37. Kraków, Mogil
ska 33 DtOgci-Ja, od 9— 12.30 1 od 
14—118. 887
?e  u kl z plena cup-t- Krakdw, św. 
M :ka 19, róg Floriańskiej, sklep. 
Łóżka utouiątne kuplę. Krakńw, św. .itar- 
i s 19. tóg; Floriańskiej. Sklep.
Knplę pit tez damski wiosenny, używa
ny, w dobrym stan ę, najchętn.ej kolor 
c. niebieski. Zgt.: Goniec Krak:. Krakdv, 
. Nf. 1187".
Maszynę przędzttaicr-, matą kuplę. Zgto- 
szjmin; Maj. Bystra, poczta Gorlice, te
lefon 78. 6789k

Msrtrymtinlolną
Miła, Inteligentna, poajono przystojne 
2? .etn-a miłośniczka sportów i —. tych 
zasad, sznka dobrej duszy, zrounmienln 
1 uczclwuśet Cel matrym. Olcrty, * - 
rych dj ik t» :ję  zapewniam, chętnie z .o- 
togralją kierować: Goniec Krakowski, 
Krakdw „Nr. 2429".
Mla y 21-letnl samotny Iwowlak pragnie 
tą dr ;ą pcmać w celu matrym. laóm 
uiitą do lut 20 panienkę fiuuże być o „a -  
tecznle i kr kowlanl a, ale z Iwowsaą 
beztro; ką naturę), która osłodziła hy mu 
pobyt w Krakowie. Poważne zglo:,z<nl .  
możliwie ze zdjęciem. Zgl.: Ooniec Kra- 
kowski, K asów ,Jir. 2401". .
Kawaiar lat 31, na stanowiska, wzrost 
L-edui, » ykształc; n e W. S. H., ezuzery. 
prostolinijny, subtelny, o ' cneu. j 
ku ulzi ducha, pragnie pójść przez ży
ciu z oso * o podobnych z a s i w  Ces 
nn ytu Fótogralja mitu widziana. Ofer
ty kierowa ć: Goniec Krak., Kraków, Nr- 
7069K".
Mledy, pr;'stojny lat 28, o sz achetn "] 
przeszłości, wykształcenie śteduio-tecb- 
hiczne, były urzędnik państw-, obecnie 
na oTcwlncJi, pragnie poznać pattieukę 
r  tych „  mych walorach do lat 20,. ma- 
.terjalnie n-- zależną, w cela matrym. 
Poważne zgłoszenia z fotogralją (za 
zwrot ręczę « lo „^ n  bonom): Ooniec
Krak., Kraków, „Nr. 6798K".
Szukam matrym. towarzystw _ Polki, te- 
daej budowy, -drowej, mHej powierz- 
chownoi it, śi< lmego wżrostn —  ,agi aa- 
furaloej, niepalącej, dobiego charakteru, 
ti dzlni ntel.r n> j, z maturą, lat 351-  
40, zamieszkałej t Krakowie lub okoli-- 
cy. Posiadam akademickie wiksztatce 
ute, przed wojną dyrektor, obecnie po
ważny, niezajeżpy zawbd, zorewy, p 
Wy charakter, b >gdw, wybitnie kul
turalny, esteta, przyjemnej powierzchow
ności 1 usposobienia Óierty i  podobizna 
.alej postaci ( -wrotną), prcize pod: Ot 
. . .  Krak.,' Kr__ów, „Ni. 2116"'. 
Kawiler lat 38, samotr r. 1 ,el tenińy, 
kulturalny, zamożny, posiadający przed- 
sięotnrstw > nanau zaślubi ram ę 
nieskazitelnej przeszłości, zdrową, ciem
nowłosą, z wrodziią Inteligencją .odzie 
ną, neodna naturą, t nigijnle wychowa
ną znającą praLtyczme wszelkln obo
wiązki żony .  samodzielr-.J, mo-
ża być zupełnie bledną, , . c i  z prawym 
chankterem do lat 30. Zgłoszenia powa
żna tylko z fotogralją (zwrotną). Paule 
odpowiadające tj wymaganiom zechcą 
podać dokładny adre* do Gońct 'rnkow- 
sktego, K(ików Nr. 3313".

••t "a* dwńch: bruntl, lat 31, Łiondyn, 
lat 21 —  szukam; towarzy.zeU życia od 
Ibl 18 do 30. Fo ugiaije mile widz: ine, 
za zwre" któr;cb ręczymy. Cel matrym. 
Zgłoszenia: Goniec Krasowski, Krakdw, 
..Nr. 6802K".
Brzydka, alesympatycuia, niezgrabna, 
ruda jo .zusuje męża przysl tlnego, uo 
lat 35, na stanowisku. Zgt.: Goniec 
Krak Kr -6w. „Nr. 8959".
Szatynka, lat 13, z b.aka znajomości, 
pmiukrje pana, na stanowSku, w celu 
matrym. Zgl-: Goniec Krak. Krasdw, 
„Nr. ageo'1.
8 ostrze".cę, zamożną, ludną, 23-letnią, 
blundynkę (Wykształćenlt glatnazjalne, 
oraz handl r-y j zapoznam ir ce lt  ma
trym. z kulturalnym panem ze sler ku
pieckich. Zgl.: Goniec Krak, Kraków, 
„Nr. 9050".
P.znam pana, da ' ;t 45. łagodnego cha
rakteru, lntelige 'r  :&n- mila, sympa
tyczna panna z dc irym zawodem. Cel 
matrym. Zglosz.: Goniec Krak., Kra
kdw, „Nr. 9236".
kawaiar. lat 24, wzrost 176 cm, sza
tyn, podobno przystojni' wybitńy cha
rakter, zdolny, umysł twórczy, wy- 
ks«,alcen>e śreua e techniczne, oma ot, 
bez nałogów. b’edny, poszukuje Iowa- 
rzyi r.i życia, oartu zamożne;, strawę 
traktuję poważnie. Cel matrym. Zglosz. 
proszę kierować z fotograf ę do Gońca 
Krak.. Krakńw, „Nr. 9348".
Czy znajdzie aię Jeden w tłumie, co 
serę., duszę i igizm md, zrozumie, 
b'ars r!ęc jdwatny, zdecyduje się po- 
dz.elić los z kobietą milą, s; mpatycz* 
ną, dobiego charakteru iat 26, cel ma
trym. Zg)< .z.: Goniec Krak. Krakdw, 
„Nr. 9413".
“ im  lat 32 przedsiębiorstwo w KraJ"' 
wie, poznam panią, pełne] tuszy, lecz 
b. zgratją, do lat 40, wyznanie i prze
szłość obojętne. Ce: matrym. Zgłoszenia 
tylko z fotografią: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 941u“ .
Chcę poznać interesującego ■>« i, z wyż
szym wykształceniem, ve wieku 35 — 
40 u . Mam około 30 lat, wyższe wy- 
tez -tlcen-fe, .niezależna . mat* jalnie, 
względnie intresująca i pr-ystojna. Zgl.: 
Gunlec Krak, Kraków, „Nr » 148". 
Kawaiai lat 31, pracujący na i lądo
wej posadzie (również przed wojną), 
pozna w celu matrym. pi u  do lat a, 
zgrabnej budowy, prawegu charakteru 
najchętniej Krakowiankę. Pośrednictwo 
rodziny mile widziane. Zglosz.: Goniec 
Krak., Krakdw, , Nr. 9452".

Hożno
Snleyewce, getry, zaułki błyskawiczne,) 
naprawia, oraz wstawia zatrzaski, *am. 
kl i zameczki uo torebek, getrów śnie
gowców, Zakład szewski, Krakdw ul. 
Szpitalna 20/22. 1923
Ha menje wszelkiego rodzaju kup 
sprzedaje, przyjmuje w komt z szybką 
sprzedażą oraz wykonuje sóiidnie wszel
kie :epr t e tymże, Franciszek Ochmań
ski, Kraków, Mikołajska m. 32. 1794 
Oattswciw pierwszej ręki na bibułki pa
pierosowe, poszukuje pilnie „ ” V ', wat- 
.  awa, i" . Szpitalna 10/4, teł. 210-06. 
GJi am dziewczynkę 1-tygodniową na 
w‘ 3ęr"1ć lub w abowaiwe. 7*foi zenla: 
Francis tek Zawada, Kraków, Garb a: 
ka 4. ro83k

szcinro“ *Li, zaprzysiężony biegły otwle- 
ra kasy pancerna, prowadzi racowni- 
mecbanftmo • ślusarską. Knków-Pougó- 
rie, D jbrowskiego ), tel.1189 1C.0
Wumb swoją dziewczynkę ładną, 
idrow* od 5— 7 iat chętnie sierotkę 
niechrzczone malżećs‘ wo u  nożiie. Kra
ków, Prądnik Czerwony, ul. Gdańska 3.

Pracownia s*a«ska K.dków, Kazimierza 
Wielkiego 25, przyjmuje wszelkie zamó
wienia . własnego i dostarczonego mate- 
rjalu i wszelkie oiprawki po cenach 
przystępnych wykonuje teiminowo. 
Uwagal Futro sealskinowi, .tioony tasi u 
zamienię n maszynę do szycia 1 ib 
sprzedam. Kraków, Lim iows.1 .ag 31, 
m. 6, gan k 2368
Pllhc roboty instalacyjie przy a szy
nach loinirrycu i st.iljch motorach Die
sla wykonuje: Landmaschinen u. Moto- 
ren-Instandsetzung, Krakau, józefińska 
Nr. 20. 2439
Technik dentystyczny z operatywą 1 u- 
rrądzen zm zakładu szuka sife iego 
tpóinika 7 jprawnieuiem. Kraków,-Kra
kowska 16/6. 2457
Oddam dziewczynkę miesięczną za swo
ją. u ?i irzcioz zaraz. Wiadomość. Go
niec Kral. Krakdw ,N r. 2 1".
Trwałą on Ju’ ic ję  solidnie „ykouuje 
„Sława" Krnków. Floriańska 47, w „  
dwu cu. 8784
PluaLuy oraz wszelkie robactwa wra a 
zarodkami tępi radykalnie gaz „BP", 
oraz jds-czurzanie przeprowadza dezyn- 
łekeja „Azot" — Kraków, Dietla .1 0  
tel. 217-48 Tarnów Watowa 3.
Wezmę w.dzierżawę dobrze zaprowadzo
ny sklei galanteryjny, kosme*yćnj, lub 
drogeryjny. Natychmiastowe zglurzima 
d uuuca Krak., Krakdw, „Nr 9560". 
Wydzierżawię sklep cukiezniczo-owaco- 
wy. wiadomość: K” ków, Florjańska
43, m. 17 9707
Szyldy, robot; malarskie >  " o u ję  szyb
ko i solidnie rt klad j.Tiarszi H. Kupiec, 
Krakdw. ul. Dietl : i .  9891
Restanrater-fachewlec, przystąp) de pół
ki, poddzlerżawl, przyjmie kierownictwa. 
Zgl.: Goniec Krak., Krakdw, „Nr. 23". 
Reperacje zegarków, zegarów budzi
ków uskutecznia firma Gajewski, Kra- 
ków, ul Starowiślna 26. l „2
Kimis ze Szpitalnej, przeniesiony oa 
ul. św Tomasza 10. Kra. r> .. 27-
ł  goio ri i współpracą, przystąpię do 
spółki tn'” tne przedsiębioi u i a. i i i  
Goniec Kr 6t„ «  aków, „Nr. 2037” . 
Plas, maści lisa brązowego, rasa szwedz
ki jamnik, suczka, wabi tlę „L isia", 
zginął 31. III. w okolicy ii. Zklon ] 
i św G rtrudy. Odprowadzić za wyna- 
grodzcicm , Krakdw, ul. Zielona 23/1. 
Ploa sener, runatno-czerwony .jguiąl 
Za ile . zechce odprowadzić za -n- 
k" „zenlert do Dr Sc-u, a tel. 177-68, 
Kiaudw, ul. Kruputczn 10. 2383

Z iu to  -  krodKleżr '
zguDle a Kennkartę Nr. 4254, leg,tym t- 
cję strażacką Nr. 021587 wystawione w 
A u no na uazwisko Bolesław Bień, Przy- 
bjrsiawice, gmina M.Inpga, . 61
Zgubieni v 'ramweju Nr. 1 lub Nr. 5 
dni: 1. 4. br. o godz. 20.30 Kuiuarie.

-beitskartę na hazwisliu Franciszek 
Witek, KuLow, Adoll-Hitler-Platz 23, 
o e Aof’ :ls 1 kartę Z^wno-iio^ą nie
miecką firmy DeutsC"i Bucl bandluz g A. 
FritoCbi. Krakdw, Arfoll Hlder-i mtz 23. 
Łaskawego znalaizę proszę o nr rot za 
wynagrodzeniem. 7428
Zgubione p adpoludniem 2. 4. w Uranii 
lub na pTmtacb w stronę nl. Sz spafl- 
sklego pamiątkową złotą branzolei ię, 
data, it.ery. "roszę oddać, wysokie u - 
nagrcjlze ile: Kraków, Plar Szczepańsl i 
9, I piętro. 2511
Lelek Stanisław z Ktolbczyna,, zagubił 
K«nkarti Nr, 4815, wystawioną przez 
gm. C zem lehli 68222
Zgubiono Ket -te  Nr. 739, w rta in o- 
na pizez Zarząd Gminny Zbydniów, pnw. 
Dębice, na nazwisko Latawiec Stanisław, 

i Wólka Turelska. 08-?3k

•f1 S. p.

JERZY di SOMOGYt
Intynier relnletwa

pr-tyws.-T lai 'asnu  w pana 
dnia 23 marca 1944 r. Pogrzeb od 
był słę dn. 25 marca 1!>44 w R: bcs.

Nabożeństwu żałwbm
za spouój Jego duszy odbyto się we 
wtorek 'n' 4 kwietn a l<Hą r o
godz. 8.30 r: -o w kościele 00. Ka
pucynów w Krakowie, o czem .za
wiadamiaJą w głębokim smutku po

zostali
Mama I Rodzeństwo.

Podriokowastle.
Wszystkim, ktń zy nieśli pumec 1 po

ciechę Matce naszej ś. p.
Agnlaszca z Slkerńw

F v. MEDONIOWEJ 
II v. ŚUDERCWE J

n= lej w Krakowie dnia 30 marca 
1944 r., r rzewiel. Duchowieństwu, 
Drzew. Siostrze Ludwice 1 wszyst
kim . którzy wzięli udział w tynu 
smutnym obrzędzie składamy tą dro

gą serdeczne „Bdg zapiać".
Dzieci, wnual i Sieitry.

Podziękowanie. \

Wszystkim kiórzy okazali nam tyle 
sen .. ' stów pociech; pd bolesnej 

stracie Męża i Ojca ś. p.
Dr. Henryka Swlątmcklego
zmarłego w Przemyślu dniu 25-go 
marca 1944, a przedewszystLIem 
Przewielebnym XX. salezjanom, 00. 
Reformatom, Ks. Kanonikowi Rajcy, 
Ka. Domee, K*. Ks. Kajechetom Try. 
btisuwl 1 Winnicki emu Dyrekcji 1 
Pracownikom Ubezp.aczalnl Społecz
nej w Przemyślu, Koiegom oraz Przy
jaciołom i 'aaiOuiyu sklauają tą 

u ogą serdeczne p idzięzoą .nla
20NA i SYNOWiE

l  r Kennk.rię  na nazw'"ko U  ro n t
M icoyjlaw , yd mą przez gm. Czerni
chów i zwolnienie z Bandieostu, wysta
wia-e prz i br. Ancha. S625k
Zgunlano Karti Roz Nr. 5128 '4 :, wy
stawioną pr;ez gm. Sędziszów Kreis Dę
bica. na nazwiska Chtlpa Gi łow cu . 
Zgubione Kartę rozpoznawczą na nazwi
sko Adam Hotnbowicz, wydaną przez
Urząd miejski w Bor il 703 ik
Zagubione Kennkartę Nr. 3083, wysta
wioną przez gm. Sękowa, pow. f-jrlice, 
na nazwisku nik Edward, :amleszkaty 
I 1 "id m z Sękowej dn. 10. vn. 191B, 
oraz dowody zwolnienia ze stallagj 
XIII C. 7027k
Zgu.lone Kannkartę Nr. ' -2109, na' na
zwisko Fit Marja , Nowt, W ii Szlac tal 
klej, wystawioną przez Lz-kommlssarłat 
Kresseodorf. 6824k
Zgubiłem Kennkai tę Nr 129, na snzwl- 
shu Rnsnarczyk Franciszek, Sar< rwa 
Nr. 5.7, ;m. Kamienice, Kreie t l i . Uut 
dez, ur. 31 \ 1907 w Szczaiwle, wy
daną dnia 13. IX. 43, w Kamienicy.
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Z n a s z a ją c  sią  
ochotniczo do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
ma s z  p r a w o  
wyboru miejsca 
pracy.

Z n iu o z e i  i d :  .
Biuro Informacyjne

dla pracowników B»«cxnrli 
1 umysłowych

K r a k a u .  Burgstr. 
(G ro d zk a ) L. 60

LUy
Peli rynki 
Fotoapar. 
I t. d.

—»€R€S«—
WARSZAWA, MARSZAŁKOWSKA 66

telefon 7-01-77 ł 9-81-63 
do s t a r e  za b n r t o w o  
PO CENACH NAJNIŻSZYCH

i
D  b4-_ D o  b r o i  I n ,  JbśnlaJ
a W » i y  S ło ń c a  I Inne

do tkanin : K o io r y t  
M l W n W  W llb ra  -  O k o l  t

U l t r a m a r y n o  

Chemikalia szewskie 
Artyknły mydlarskie

WYSYŁKA ZA ZAL.ĆZEN'EM

h w n m  k o r a « i  i m a t e r a c y
Krakdii, Ittln rsk a  « .

MIRCZYSŁAW WŁODARCZYK
Przyjmuje kołdry do roboty, po conoel 

. pizystępaycb

OBRAZY
MMMMII.. RłP ,1t (WltWIHIIHlIfllHIHINtMIMIIIIII

fachowa 
bezpłatna ocena

SPRZEDAŻ-KUPNO
Kraków, Łobsuwska 6

Salon Obrazów

F IL M Y -K jNOWE
do jrojeKcji 8 im, 9'/r mm, 16 mm, 

o różnej treści, aparat; kinf"ve I inne 
" rzeczy —  .przeda

„ C E N T H O K O M IS 11
KRAKÓW, UL. GRODZKA Nr. 9.

ArtjiJtyozjne i solidne 
wykonanie 

fn r c n f l]  Ślubnych, 
pwtrot I dziecięcych 

zapewnia 
J. N E I D E R 

Kraków, Karmelicka 21.

K S I Ą Ż K I
koptajd —  t ' » d  nailepize cod;

Antykwariat S. ,D AM  
K ra W w , Izpitalna « f  I tip lta ln a  I .

Finna G. GRZYBEK
KRAKÓW, nllca Moiowiocka ZOA 

talolon 210-13

post? ja na akladne świeże m atr 
j_ ly  na roboty ksylollłowe; po- 
iogi zastępcze linoleum, litp. nada

l i  cle — s/^dri- bo są .ru  ile 
1 cieple. —  Ceny na żądanie.

Wolno jwtejST
Potrzebne panienki de repaateji poi ■
czocb zt dobrem wynagrodzeniem. Zgło
szeni Zenona Sk-\..on*ka, Kraków —  
Rynek Podgórski 0 (sklep). 2378
Fottgrafa(fkę), operatora, htb retusze
ra, przyjmą 2 raz. Zgłosz.: Oonlec Krak., 
Kraków. „Nr. 1621".
Kolej Wschodnia i—szLkuje j L .1l  -iu 
spawaczy do różnych okolic GG. Pi
semne zgłoszenia kierować: Ostb.hn- 
direktion Krakau, PI. Matejki 8, po
kój 337. 7136k
2 kelnerzy, 2 plcoia, 1 garderobiana, 
2 dziewczyny dc kuchni cjs..k iw ani. 
Restaurant-Saybusch, Krakaj, Florl— 
gasse 19. 2404
Kilku ślusarzy mo owych, monterów 
centry: g, monterów maszyn rolni
czych, moLterów pomocniczych i t o -  
botnikó- celem przeszkolenia poszu
kuje od zaraz: F m Landmaschlnen 
und Motoreu nstanesetzung, Krakau, 
Józefińska 20. 2438
M -le llla za re t Kobierzyn poszukuje 2 
ogrodników. Mieszkanie i utrzymanie na 
miefseu. Wynagrodzenie tarylowe. 
Posłaniec ze znajomością jązyka niemiec
ki g j p zukiwany natychmiast. Ge „e-n- 
schaftsbiito, Kraków, Tesch njstr. 14.
Da niemieckiej kuchni poszukuje sią od 
zaraz: doświadczonej kucLarki ucżli- 
r ie  ż językiem niemieck n. młodsze 
pomocy do kuchni, za utrzymaniem t 
w;..ogrodzeniem. Zgl. osobiste: Kraków, 
Aussenring 73. 7048k
izotera d {fajnoebod osauoweg* poszu

kujemy od zaraz. Zgłoszeni: z podaniem 
żyęi..ysu pod Spółdzielnia „Rolnik1*, 
Kazim erza Wielka. 7u64k
Szoier-mcCuCttik z prawem jazdy 2 ki. 
_a ciągn*k Hanomag, zostanie przyjęty 
do przedsiębiorstwa budowy dróg w 
Krakowie. Zgłosz.: Goniee Kuk.. Kra
ków, „Nr. 740“ .
Iiiżynltr budowy dróg z długoletnią pra/k- 
ty ą, zostanie przyjęty do przedsiębior
stwa drogowi gc w Krakau. Warunki 
płacy v Ł. umowy. Zgłosz.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 741 *.
W ychowawczyni, pogodna, inteligentna,
czysta, do 3 1 In. dziecka, na u >brr h 
warunkach natychmiast potrzebna. ZgT.: 
Grniec Krak.. Kraków. „Nr. 1733". 
Potrzebna zaraz służąca, uczciwa, lu
biącą dziec*. Kraków, Dietla 51, m. 25. 
Korespondent języka niemieckiego z ma- 
szynopismem, oraz do załatw iania spraw 
firmowi -o w uuęaath, z„a* -ile przy
jęty ni 1 chuuast. Zgłosz.: Goniec Krak.. 
Krafów, „Nr. 739".
N„ pierwszorzędnych warunkach pot.ze- 
bna zaraz samodzielna, uzdolniona X  
repasecji pończoch, głoszeni 1. Kraków, 
Sienna 15. Sklep galanteryjny. 884
K-.hsrz, potrzebny o* zara lo restau
racji „Mtfscalte Kraków, Krakowska 20. 
Pttrztbna zaraz dochodz4co do rodzi riy 
niemieckiej, 2 osób 1 « cały dzień. Czę
ściowa r—jontcić języka niemieckiego 
1 gotowania wymagana. ZgłoScJia: Kra
ków, ul. Kasprowicza 3, m. 4, między 
godz 8 -9 rano. 2285
-ocnodzącej do wszplEch prac dorao- 
„vch bez gotowania poszukuję. Kraków, 
M:odu*a 51, m. 2330
Kucharka do polskieg domu poszukiwa
na od zaraz. Warunki dobre. Zgłoszenia 
pod .,771 * Biuro Ogłoszeń Krajna. Kra
ków. Adolf mtler-PIatz 46. 7079k
Pokolówku rłoda  repreze iacyjna. po
szukiwana od zara: Jo pofsk ego domu. 
Warunki .Jfire ZgłoszeniL pod „772“  
B-uro Ogłoszeń Krajna, K.aków, A U  
Hitler-Platz 46 . 7078k
1 zyjmr zaraz ftyżjerkę nanlcurzystkę. 
Zi.ktad fryzjerski, Krako. Adolf-Hitleri 
llatz 33 1028
Fryzjer theiki pftrwszorzęeąy potrzebny 
zaro 1 do j-odgórza Zgfosz: n a: Goniec 
Kran Kra' ó« .Vi 1029".
C h lo p le e d , óraktyk. kowalskiej oraj po
mocnik potrzebni od zaraz. Krakńw —  
(idolów 13 1071
Dwie zdolne panienki, po uzej 1 lat, 
przyjmiemy do nauki. Tkalni Sztuczna, 
Kinków, Starowiślna 43. 1657

R ń W Ó  R O H U k u ld
Kawaler, lat 46, erergiczny, rolnik, po
szukuje od zaraz pracy w majątku. 
Znam perfekt języki i księgowość i po
prowadzę samodzielnie _ c e  jrję ma
jątku. Znam się na hodowli kom, bydła, 
*wiń na rybołówstwie i zwierzynie. 
DłUgdMni hodowca nasion. Uprawa roli 
traki iraml. Poprowadzę tartak, gorzel
nie, rroćhmatn cegielnie, młyn. Znam 
>ię na gospodarstwie dużych obszarów 
leśnych. h,„g< wypracować dokładne 
mapy majątku. Olerty uprzejmie proszę: 
G< 'ec Krak.. Kraiłw . Nr 662". 
Ttchnlk cnemik, specjalność galwano
technika, poszukuje ędpow e^uugo za
jęcia. Bracia Luchter, Starachowice. 
Handlowiec, długoletnie praktyka, ję
zyk niemiecki I polski w piśmie i sło
wie. poszukuje odpowiedniego' zajęcia, 
najchętn ej. jako magazynier, kasjer, 
wzgl. inkasent, Zgłóśz.: Gonl«c Krak.. 
Kraków „Nr. 2340" ,
Dypl. absolwentka ik dem] naudlowej 
w Krai.-n.wrie. czteroletnia praktyki bi 1- 
rowa, język niemiecki pertekt w siew e 
I piśmie, rok:, półdniowego (przedpol.) 
dobrze płatnego stanowisk : w Krakowie, 
nccnętniej pracy p jzabiurowej. ZgL: 
Gc„ ec Krak., Kraków, „Nr. 869". 
Przyjmę posadę .kspeojcn ki lub kasjer
ką najchętniej w polskiej flnnie. Może 
być od zaraz. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków. ,l,Nr. 58* •
Bi a isista, poważna siła, wsr s t i .2 sy
stemy, ramowy plan k. t. zakłada, pro
wadzi. nadzoru za-nyja księgi, przyj
mie p ace na k Ik godzin dziennie ” l» 
ków, Michał i\. skiego 14-9, nstnie „odz. 
9 - 10, 15— 18. 910
Po'kr średnie wrykształceuie, 2-Ietoia 
prakiy ;a pielęgniarska i praktyczne wia
domości z jakresu kupiectwa —  poszu
kuje piacy w Krakowie najchętniej z 
m]Bszkanl‘  n Oferty: Goniec Kro* , Kra
ków „930".
Kto ea dobrą posadę 23-!eliilej. mają
cej na utrzymaniu n dzinę. Wyksztlłce- 
nie średnie, praktyka nand. ma, nie
miecki, maszynopisom, dobra prezen
cja. Ewentualnie przystąpi do spółki ze 
i spotpraca i małym Lapitatem. zgłosze
nia proszę kierować: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. „ 8
-oszukujemy dla na-z~~ szofera posady 
na wóz ciężarowy, także generator. 
Oterty: Gon ee Kr: _., KraŁów Nr. 2030".

Kh iiii  Rleruch«m«<cl
.. Iin lc t, wille, domy, parcele, go

spodarstwa, kupne -  sprzedaż — za
miany, przeprowadza fachowo, czyhaj, 
„Piast", Kraków, Grodzka 59, I. p

S g r z w d n t  n l o r i K h B m R ś r T
Dam nowo murowany, 12 ubtucjowy, 
nadający tlą  do nadbudowy p.::y tram
waju, okazyjn.e aprzeda: „Po.onia",
I '-ów, Zwierzyniecka 9. 2108
W illę murowaną kom ictową w  ś « to- 
wie. 15 ubikacyj rprzeda: Kraków ul. 
Basztowa 10, m. 1. Z067
Zaktpcre. Kilka will ma do w-medanla: 
r  -w Barztowa 10, B. 1. 2060
Kamltnlcy, pctaokomfortflwel, 34 ubi
kacje, <M>ewę, pr Kraków, Basz
towa 10, m. 1. 2066

Parstlą 100 saflml. Osiadła Romanow- 
aklago, taeło,: ftoitów, B autoL . 1 VI. 
Parealą 350 ląfnL froot 17 Jt, Cichy 
Kącik, sprtóSs: Krakó Baaz owa 10/1. 
Dtlaikl bt-óLwIant, lalaslonc, położona 
tu4 prsy atacji kolei alektrycznaj sze
rokotorowej, w nowe-m inie  zAbuJow-- 
ł ;  a uaiedlu N M Plany par-
celkcyjne utwierdzone, hipoteka :zy 
eta, cena b- Jzo przystępna. Sprzedtjs 
J. A Trubacrs Warszawa, Aleje Ujaz
dowskie 41, m. 5, tel. 8-65-16 i 8-51-70. 
Kamlc. lezk* Jedno piętrową w śiódmie- 
Sciu, sprzeda Kraków, Starowiślna 27 s. 
Łagiewniki. Domek jednorodzinny, bli
sko tramwaju z ogrod>. , sprzeda tanio, 
Kraków, Starowiślna 27 m. 6. 
pieicnów. Parcelę willcwą 1000 S:|żnid- 
wą, blisko stacji, sprzeda Kraików, Sta- 
towślna 27, m. 6. 70671
Realności u Krakowie, na prowincji, 
wybór poleca: „Piast". Kraków Grc 
ka 59, I. p. 8076
Parctlt, domy, kum eolce majątki "'em
skie, sprzedaje: Kra*: w, ul. Floriańska 
16, m. 4, I piętro. ■ 9688
Ogród warzywn. owócówy, 1600 sążn’ , 
5-letnie drzewa blisko Jródmijścla, ca
łość, lub połowę, okazy]n:i uC sprzeda
nia. Kraków, Maty Rynek 1, m. 5.
Dem nowobudowany 2 ubikacje, sień 
oraz stajenka, 15 minut od tramwaju 
i przed" , Lokata" Krakńw, Jas..- 10, 
tel. 116-92. 1612
Kamienica (I p. z mansardetn, ol.oyną 1 
gar a. a n< J2 pokoje, ogród w Krakowie 
sprzeda „Lokata" Kraków, Jasna 1:1, 
telefon 116-92. 1613
Majątek 780 norgowy bez „udynków, 
100 morgowy, budynki z całą krescencją 
35 morgowy bez budynków, 50 morgowy 
z budynkami, bardzo t: io sprzeja Sko
wroński, Kraków, Adoll Hitler-Platz 39. 
Dom jednorodzinny 4 po* oje,. ogródek, 
nowy bllskr. tramwaju, on. ia sprzeda: 
„Własna Strzecha" Kraków, Adolf- 
HIUer-1 Ihtz 10, ofiC I p. tel. 104-31. 
Pircela przy ul. Brodowlcza (Osieme 
Ur"dLl"„e) 170 sążni 30 m. frontu oka
zyjnie do sprzedania. Kraków Maty Ry
nek 1, m. 5a. 2273
Duża parcela 1 grodajcza z bii żącą wodą 

Bnrcu Falęck m, do sprzedania. B'H. 
„Wspólnota", Kraków, Dietla 74, d
o  5 popol. 6956k
Demy murów 4 i 6 pok. z ogiad-.nl 
sprzeda: K"ako". Zwierzyui“ Cka 8 1. 
Dom nowy mur. 3 pok., ogród spize- 
da: Kraków, Zwierzyniecka 8/1.
Dem 4 pok. na parc. 756 sążni tai 
Jo nabycia: Kraków, Zwierzyniecka 8 1. 
Db„i nowy, mur. 8 pok. (sklep) sprze
da: Kraków, Zwierzyniecka 8/1.
W illa 10 pok. not a. murów, (luksus), 
wspaniały ogród oWoc.-jarz. Sprzed 1: 
Kraków, 'w|erzy«!ecka 8/1. 220
Nleby la okazja I Sprzedam część

■Willi na O-iedhi Oficerskim. Kplczyk 
Ka >1, Kraków —  Olsza, Wolności 54, 
tel. lo3 03 2332
SprzMam okazyjnie mis u 400 sążni 
pod Kopcem, Kulczyk Kars; Kraków- 
0. :za, Wolności 54, tel. 133 03.

T

S t z m U Ł
Sypialnię nowoczesną z bie Iżniarką ja
sną okazv|nie spizedam. Kr a k ć Bo ż e g o  
Ciała 31/7. 2551
II! Plity, polskie, niemieckie, po.ażnej, 
lekkie* muzyki. Królewna Śnieżka, Ca- 
ruso, Gigli, Kiepura, Chód Dana, ' ogg, 
“ opiuwsku kup*sz okazyjnie codzien
nie o j  J— ,9-taj, niedi. ,.30— 12-tej. 
Kral ó> . Mogilska 8. m 6, przystanek 
koniec ul. Lubicz. 2437
Patttin elektryczny ! nlenlaj, y 10 płyt 
dnże. .uale. jednocześnie or; gin. jtwedz- 
ki. Oi a: prten n-znjieninęj. na płyt., o. 
te. okazyjnie apueuanii. Kraków, ul. 
FlorjańsLj 14, n.. 4', godziny or oome. 
f  .1 *na St. Ciświiktwskl Zakład zegar- 
mmtrzowski pod Arkadumi, Kraków, .(rt- 
aowska 1, poleca: biżuterię, wyroby sre
brne i ó.ne praktyczne ui mu oraz 
wykonuje wszelkie naprawy zegarków, 
luksustwy patefon-Jtniynlacz „Paiiarda" 
w pięknej crazklonej szafie a wspania
łym dźwięku i dużej sile głosu, okazyj
nie sprzeda firma B <czera „Instrumenty 
Muzyczne", Krskót . Starowiślna 5<i- 
Jprzadam paroiki Jo gotowania ziem- 
Dlaków 100 i 150 Itr. —  Wiadomość: 
Me. el nrakow, Łagiew nęk: 48. 
pelerynka francuska, jea /abna, gum 1- 
wa z kapiszonem do sprzedania. Kraków, 
ul. Gertrudy 2 m. 5.
Płyty patelonow* nolczykl złote, sza
ta na ubranie, «iót, tanio sprzedam: 
Kraków Szlak 17, m 5, II p. 2319 
Ntststr skórzany, stan plerwszorzędn 
okazyjnie do sprzedania. Zgl.: Kraków, 
Kcrde k: :go 3, m. 8. Sudz. 17— 20. 
Pieski, Pekińczyki pa mwe, młode, z 
rodow-dem. również w*l ,ury owczarki 
niem.. alzackie, ml-**0 i starsze, po
jętne w tiisurzt palicyjnej. abronnei. 
pokoj., ora" wiele pięknych okazów —  

rze*.. Hodowla, Kraków, Waooricka 39 
(przedł. Kalwaryjs* ej). Kodt>'„.a ott.ar -  
bez przerwy. 708„k
Hanntnja „Paulo Sopranl" model n»- 
i m .  120 basót z legisirem, biała, 

b 80 basów „HIa. aczka", 1 zyjnle 
U' sprroda.iia'. Kraków, Botaniczna 6/14. 
Harmooja 120 basów, 3 registry, luksu
sowe wykonanie, do nrzedan.a. Kraków, 
Rynek Pudgól: i 12, m. 22. 2524
Harmonię „Paule Soprani", -80 basów, 
39 k): ji«zy z i-ejist: s, ok_zyji»)e sp zj 
dam. Kraków, ul. św. Krzyża 3. Pr- 
cOi uib Szklarska. 2a25
h aizyn ę  do szycia .Jlariana", sprzedam. 
Wiadt mo:'ć: raków, Starowiślna 46/9.
Wózek głęboki i sportowy „Kon-Kon" 
okazyLiię sprzedam: Kraków, Szlak 17, 
m. 5, II v. 23'*0
Dwa . łóżka orzechowe do sprzedania. 
Wiadomość: Kraków, ul. Arjańska 18, 
u  p. m. 14, od 10— 13 i 11 -21. 
boranie męskie na wysokiego szczu
płego, kclo.u niebieskiego modnie u- 
szyte w b. dobrym stanie okazyjnie 
sprzedam: KrakuW, Dietla 93/0. 2326
Parasolkę damską modną w b. dobrym 
stanie cprzedam: Krąaow, Diet' 1 93/5. 
Futro popielate p ękne luźne, lis sro- 
brpr okaz, ubranie ciemne stan b. Jo 
bry na średniego, okazyjnie sprzeda: 
KrakOw, Kochanowskiego 2/2. 2329
Plaulnt dobrej marki sprzedam. Han
dlarze wykluczeni. Oglądać: Berka Jo- 
selewiCz 17/3. 2346*
Tapcian pierwszorzędny włosiem koL- 
skim wypchany spiaedania: Kra
kau, Aussenring 28/4. Zg,aszać u dozof- 
czyni . 2372
Prtelon elektryczny w szaiie sprze
dam: Kraków, Augustiańska 30, m. 7. 
Wilczur (owczarek, niemiecki), 1-roczny, 
piękny; usowy, natycnmi.ist do sprze
dania. Krakńw. Kasprowicza l a  1 
(Osiedle Ollcer kle). 2553
paazyjnle m  u do sprzedania, orzech 
kaukazki. Kroków, Czarnowiejska 43/10 
I piętn . 2418
Maszyną' d" szycia sprzedam. Krakńw, 
'Wygoda 8/6. 2473
Patęfon elektryczny^ zt wzmacniaczem w 
pięknej szafce orze.now j j  okazyjnie ta
nio sprzedam. Krakńw, ul. Prochowa 14, 
od god: 14-tej 2427
Pn it I szwajcarski zmieniaj icy 12 pl»i. 
w luksusowej azalii (orzech kaukazii) 
ź 18-WJttosyym wzmacniaczem o wspa
niałym tonie okazyjnie sprzedam. Kra- 

tarowiślna 68/8. 2422
Pibnlho k'z*żowe u oyjnie sprzeda.
1 _ ó w  a.jrr u sin: 18/5. 2453
Lisa srebrnego *przeoa. Kraków, Staro
wiślna 12«. . ’ 4 ;5

Łóżka drewniane, ęaatką nocną, jo d r s s -  
>• materacową —  p r t e d u  K ra tó w , 
Mkfciea 7, m. 8. 25656
Pianina krzyżowe, marzynę plsersaą Re
mington sprzeda Kr: ków D ębrlkl, Zduń
ska 14. 2454
OLrazy Wjspiańsklego Jwa, ap.zedam. 
Kroków, Kietecka 30, Osiedle, drn J..-1 
dozorcy. ’ 2482
ZegaraŁ Lięskl Jbtj sawajcai :j m a 
ki „Mowado" sprztJi_i. Kraków, Kie
lecka 30, Osieu.e, '-^„tiek dozorcy.
Zi r  ścienny „Becker" do r— dania.

aków, ul. Starowiślna 26 Oajews-kl, 
,alep zegarmistrzowski. 2543
Slnge.a taszynę szafki 1, i gabinetową 
kryta pierw: mrzędne spi u n. Kraków 
Krak: sza 35. datko. Wejście z ulicy.
4 palniki gazLi/t. Jo opalania kotłów 
parowyc,. gazem zie.nnym z- przyłączem 
gazowym o przekroju 125 mu -  kwa
dratowym aoply; u: powierza i wbu
dowanym w dopływie powiet: ta dła
wikiem sprze a Elektrownia Miejska, 
Klanów, Dajwór 27. 7137k
Mszał kościelny, stulę, komżę, sprze
dam. Zgtosz.: . Goniec Krak Kraków 
„Nr. 2074".
Walizkowa maszyaa do pi aula Conti
nental do sprzedania. Zglosz. Goniec 
Kr_..., Kraków „Ni. 2103“ .
Blate łóżeczko dziecięce z materacami 
pierwszo, zędne okaz/jnie do sprzeda
nia. Kiakau ul. Sienkiewicza 6/7.
Rower męski w dhbiy: 1 stanie do 
sprzedani Aussenring 6 ‘d. 2289
Sprzedam 2 ubrania n ikle ciemno i ja- 
»ao popielate, oraz wlosennr Czerne 
palto. Kiaków, Gołębia 16, n.. 12, II ) .  
Sprzedam ubranie cz“ ne, wielkość 44 — 
Krahóa-Debnlki, Z rat za 18*18 paner, 

L .r .n j Sljgeta kryta Simanco do cprze- 
danla. Krakó„, Zwierzyniecka 14. Cu- 
Liernia. 231
Fartaplan peluu[ ancerny krzyżowy, ton 
piękni do sprzedani::. Kraków, h 3- 
wiejska 5 m. 9 241.
raiilatd zmieniacz ze wzmacniałem w  
pięknej szafie, rondo sprzedam. Kraków, 
WiśLsko 4, m. 3 Ttoło Hali Targowej). 
Slngtra maszynę Jamską w  sfefc fl >taa 
pierwszorzędny, tanio sprzedam. Kra
ków, ul. uisowska 20, m. 7. 2426
Tapczan je-*no i dr uosobi jt. sprzeda 
Pracjwnla Taplcer-^a, Kraków, św. Se
bastiana 33. (róg Bet ta Joselewlczaj 
„Garrard" patefon elektryczny, oryginal
ny angielski, zmieniający płyty mai, 1 
duże okaz juie spizeuam. • Kraków, iw. 
Łazarza 3, m. 1.
Sypialnia i n. meble pole.a Kraków, 
Sta.owlśll.. 44. 855r»
■ apera.. jedno i „wuosobowy z automa
tami. sprzedam. Kraków. Mela s a  8'4. 
Tapczan nowoczesny sprzedam. Kraków, 
Dietla 31. II. p. m. 6a. 6«Rtk
Ssdzeakl świerka, caraguy, lipy, akacji 
wiązów, ki u uw. * :wka parkowe, ale- 
j i i t ,  polecają Szkółki „D: rzbór No- 

f Sącz. 8625ii
Torby na zakupy, ceratowe, hrezentowe, 
Sii.ti.Aowe i z płócien papierowych, to- 
rebk* damski: imltrt skóry, poleca
M. W ojtasz,.. sal, Kraków, Grodzka 27. 
Wazek głęboki „Xot»k"n" i sportowy, na 
lo .jik ach  kulkowych. Lupki, kołderki 
nieblesko-róiowe, di- sprzedaniu. Kra- 
k t» . Krzywa 13, m. 11, II isj ganek. 
Ostrowłesege terriera (suczkę), : r do
wodem, nadającego się do colow ho- 
diwlaojau, l ‘ /« roczuefo tresarfanajt, 

oatorowi rprzedam ujiosz.: Gon‘ e* 
Krak.. Kraków, „Nr. 2184".
„Slngera”  krytą, piękną, 5-sznfladową 
maszynę sprzedam okazyjnie. KrAów-
Podgórz -egjon v 14/8 II p. 2190
Gtesnik lo adaptera, l uty z choro m i, 
męskie, buty damskie z cholewami 1 
mas.ynę do .pisania, .przodem Zglosz.: 
Kraków, Ją rig i  Łobaa.a l ip  m 2. 
Wózek dziecięcy, gię Oki, sta: bardzo 
dobry, Krak*.. Sw. Sebastiana 4, m 2. 
Dentystyczną maszynę Rlchtet na 110 V 
Pantaduii Kou.o, , sprzedam. K.aków,
Kr: owska 26. Ldboratciju < , 2711
kestium. suknię jedw. modną, piaszcz
wiosenny, .renc* jedwabny, nieprzema
kalny, sprzedam. Kraków, Grodzka 47. 
Skleo. 2263
Ubranie, ni wysokiego, tęgiego i dla 
niskiego, pierwszorzędny materjal, kc 
stjum modny i suknię jedwabną, pierw 
szorzędną, sprzedam KiSlkbw, 0> !rf a 
47. Sklep. 226
Ubranie ciemne I jasne pi.rwszor ,d- 
n ,, na średniego, „Itazyjnie sprzedam. 
Kri ków. D.etlr 45, m. 1, I. p. 2275 
Łóioczka dziecięce, *i t b Jo lakie- 
row ne, sprzedaję Wytwórnia, Krakć ' 
Czarnowiejska 43. S27*
Harmonję planową, zupełnie Pnwą, re
gister, sprzedam. Wiadomość: Krak„w, 
Lagi: wnicka 50, m. 7. 953*
Technic ne I siażui Arcta: H^toria sztu
ki wasmuths Lenikon der Baukunst, 
KuJn Allgemeine Kunstgeschichte, dzieła 
Czajitowskego i Żeromskiego — sprze
dam. Kra«3 warnenczyfce 3 m. 7. 
Maszyna ,.Singeru" do szycia, kryO » 
pierwszorzędnym r*an.j. , kazyj” le do 
sprzedania. Kraków, ul. św. Kingi 4/2. 
IJalandtr ż walcamt do ogrzewań a parą, 
średnicy 300/950, £ motorem elekli t 
piecem, całość pri idam. Zgłoszenia: 
Fabryk 1 Kitu, Krz .jw  Sławkowska 8. 
Łóżka, materace, Idirc-ir' dziecięce — 
spueda Kraków św. Marks 19 róg 
Floriańskiej Skiep laplcerski. 9977 
Mlocarnlę „Clayton" sztyttńwkę. na ło
żyskach kulkowych, pojedyncze czyszcze
nie, w bardzo dobrym stanie, okazyjnie 
.przędą maj. Wołowiec, p. Czernichów, 
knrakowa. 9977
Lskomoblię ,,i nz“ , na podwoziu, 15 HP. 
siły, na chodzie, w dobrym stanie — 
spiteda maj. Walowice p. Cremlcl 5* 
s/Krakowa. 9978
Pt sprzedania motor benzynowy z chłod
nicą i sprzągłem, przystos rany do ma
szyn rolniczych Wiadomość: Borek-F*- 
leeki, Pychowicka 124, J. 8 9983
Obrazy wybitnych artystów w w emira 
wyboize — najprzystępniejsze ceny Wa- 
wrzecki, Kraków, Wiślna 9 — Sprzedaż,' 
kupno. Ocena. 212
F rtaplany, pianina poli -a najtaniej 
Świątek Kraków Starowiślna 12. 
W ti,s(ks kupisz tanio w Komisie kt_- 
ko- Sw T„nasza 20 ’ 73
Maszynę ktytą ,.Singeru" w bardiodo- 
bryi 1 ‘ anle sprzedam tanio uutjeh- 
m ast. Kraków, ul. zybllklewicza 5, m. 
32. z podwor* na lewo, przez ganek. 
Obrazy . uuepszych artystów polskich: 
P/awrzecki, Kraków Wiślna 9 Sprzedaż 
ocena, kupni 213
Płaszcz męski popielaty, na średniego, 
ubranie, pelerynki futrzane, narantka 
damska gi matowa, sukienki, do sprzeda
nia. Wiadomość: Kraków, biraoom 1. 
Pralnia. 934
Srebra stołowe, kompletni 12 osobowe 
i 6-cio w pięknej kasecie, sprzedam 
okazyjnie. Krak )w, Stradc n 25/9 
Sanniki, worki, m/.raty, kilimy, obrusy, 
piótna krawiecka i tepicer kie, sznurki 
kolorowe portfele, szczotki, {hasty do 
zębów, kremy, zabawki drewniane i-ga
lanterię, sprzedaje ceialic_nl£ M. WoJ- 
tasgewskL Kraków, Grodzka 27. 
Wędkariąja ptzybory haczyk. tytki, 
spław X. kołowrotki itp. Fachowo t  
,  ne komplety p"»bntJw  węokarskicP 
dla sklepów w nie zl. 300.— . 500,— 
800 -  urielkl wybór. Niskie ceny hnr- 
tow° Wysyłka za zaliczeniem lm  za
datku S Bieńkowski, ar izawa, Mtr 
Szatkowska 102, sklep 30, tel. 31 1-40 
N'ęwiowlęr‘1 sweterki, u jtiirtt ko.T»le- 
ctki, sprzedam. Krollów, Plac Nowy 8/8.

■salki brązowe, gron— we laąaąowa  
M  d r-B ia sa  34 MHztdsm . oglądać od 
■ods. U l e ]  d : 19-taJ: '  i«k łw . Kat- 
mellcka 9, m. 10 7050*
Ubrania ciemne w pa : I, -  -sarny, 
skórzany wzrost 17., m  sprzedam. 
Kraków. Karmelicka 6, m. 10, 7f'cy *. 
Oglądać Cd 13- 18-tej. 70! t i
Trz y  pluszcza dsnysk e, letnie, w bar
dzo dobrym atanie, sprzedam. Kraków 

rga i7, m. 9. 9142
Slngtra maszyną krytą, lbr nie ciemnej 

t damski nieprzemakalny —  sprze
dam. Iraków, Krowoderska m. 10.
Obrazy, d~wany, kilimy, antyki mtć.a 
porcelana Sprzedaż — kupno -  ocena 
Sa.on Obtazów 1 dziel -ztuki .Antyki" 
Kraków Uri 3U 18. tel 140-J3 
Podeszwy diewtlane !etn’ e I zimowe — 
sprzedajemy w oklepie Tarnów, Pi. Ka
tedralny 8. 69721.
150 ■ tłuk drzewek owocowych, śliw 
renklod I s:rtv, rprzedam. Z* ąn-a 
do Gońca Krak., Tamńw, ,.N: 113'*.
Mataraca w.„sienne, dwa komplet; —  
sprzedam. Kraków, Melselsa 8, m 4. 
Wody kwiatowe, perfumy, krem/, pudry, 
proszki i pasty, dostarcza Wytwórnia 
.Jion", Wa.szawa, chmielna 63, m. 5. 

Cenniki bezp'atnie. 6980k
Psa 9-clo mieś. setlera ii landa 1 ’E-
nięta owe ar-c 3 miei. biateg), Coocarr 
spamole grifonik brukselski, młody, 
oiaz psy b. ,e, do sLóżcwaLiL i wiele 
innych, sprzeda: Hodowla, Kraków, ul. 
Wadowicka 39. 7034k
Młyńskie m aityny. motory turbiny ka
mienie. jzerp.ki, iruby. s l - .L i .  oszelkro 
Przybory 'mlyustr‘e -  ZSalao ludowy 
Młynów, Krarlw Mazowiecka 35 tele
fon 102 44 6159
Sn ge : maażynę. krytą .... ic uiyw— „ 
5orzed"n. Ki ików Kraków-ka 14 sklep. 
Nartiuikow  do waliz w większej Ilości, 
dostarczę. Zgłosz.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 918 *.

znurki na r‘ "b  wrąb taśmę do wy
robu drewniaków, poleca lirma „Józia", 
Kraków, Rukowićca 14. 9760
"utel... ulektry..ay. zmieLlający dź.esięć 
iilyt oraz poJoJynuy, okazyjnie sprze- 
diin. Kra*"0 u, Florjadska 15. m. 4 — 

sdcina dowolna. >93' 4
w bard-o dJbrym stanie o pięk

nym t w e ,  petai-iiaocerne, okazyjnie 
sprzed: u. uroków, ni. Łagiewnicka 25 
m. 1, przed), ul. Zamojskiego (Podgórze). 
Narzędzia ś: .. «*!e, 1 „ In k ę  ręczną, 
korbę stolarską, kolty elektryczne Je
żynowe, cynę blacj' k „  c.ui pocynko- 
wany. sprzedam Zgt.: Goniec Krak., 
KraLów, ,Jir. D5z7“ .
SP..adam jo io r  eleLwyczny 10 -W , na 
piąi! zmiCiiny 270/380 V, 1450 obrotów, 
* 'obr; m r‘ ant( Wiadomość: Goniec 
Kral Kra „Nr 9554".
Sr .i.Jnm  toiel dent. dwnteleskopowy, 
marki ,,Ash“ , spluwaczkę, dwa stoi lk 

płytą szklaną, miech 1 komplet do 
o l r  wanla stali, "szystl '  w p i e . ' " "  
rjędnym stanie. Zgf.': Goniec Krsk., Kra
ków, , Nr. 957*
Mstsr na gaz drzewny, kokoa-, lub 
ziemuy 18 PS.. 1 tan bardzo dóbr. Moror 
elek  rycj i ;  220/38C V0lt, 1(77 ótrotów, 
0.8 K* , Jo sprzedania. („Swiatlomc 
tor"), .6. „kć „ ,  ul. św. ... 13.
Ja sproedania maszyn* do szycia gabl- 
nr‘  n»a marki Netnr n, tutro sealskl- 
nowe, w „ jr y m  stanie. Kraków, Kro
woderska 6. Soweryn. 9749
Kryszlały, .potaUlanę, Ultimy, dywany, 
sorzeda: Komis. Kri ków. PI Domini
kański 4. 9805
Kanspę I blbljotekę, sprzedam. Kraków, 
W*, ueńroyka 3, „  7 9873
Sypialnia, zakopiańska, rzeźbiona, oka
zyjni ' do sprzedania. Wiadomość: Kra- 
k»t. Dietłowaka M  -m. O, od I -  -i pop. 
K.óllkl o t '/  t wied.dskli nlebleśkle, 
sprzedaje TadeaóZ Pilch, Czatkowice, 
poczta Krzeszowice. Załączyć znaczek 
pocztowy. 22
Firma ibil*r ko-zeg rm m .se .  # a  J Oa- 
jews Kraków, ul. Starowiślna 26, po
leca biżuterję, iJż&e praktyczne wyroby 
srebrni , o r u  przyjmuje reperacje ze
garków. 98
Zegar piękny^ stojący o trze •> wagach, 
okazyjnie spi udam. Krakó., Ryntk Dę
bnicki 5, ml 3. oglądać Od jOdz 16. 
Futrt .aisk n o . wolne, piętne gazeto 
brązowe, cielaki czarne, sprzedam. Kra- 
kÓw-Podgórze, „„Jnarska 20/8, oflcyjny. 
Oględać w niedzielę. 935
Fc rteplanf) pl na — sprzedaż, kupuu. 
zamiana. —  Skład FonepiarnSw Heleny 
Smolaroklej, Kraków, Słąwkowska 4. 
Grodzka 59. Komis poleca: ubrania, 
płaszcze, patelony,' płyty, tutospa.aij 
leki, bieliznę, sukienh. j utrycle srebrna. 
Piękną pelerynkę ze srebrnego iisa, tutro 
z wydrą, lisa srebrnego i rudegi kry
ształy, zegarki, kostiumy —  okazyjnie 
sprzeda Komis, Krrków, G ouzka 59. 
Plnnzitnter 6-dz Prteotr dynamo
prądu stałego 110 Volt 96,5 Lm{ 940 
obrotów, 13 KM. 4 biegu-"we, postaw 
walcowy 1000/250 podwójni, możur 55 
rS, 720 Volt, 146u obroiów. Zgłoszenia: 
Kraków, skrzynki pocztowa 260. 
Ha.mtnju n^^tn tłosowi, 18 registrów, 
do aprzedaula. Kraków, Szpitalna 20, 
71 '.ud fortepianów. 1145
Maszynę kryli Stageu, mato używaną, 
sprzed1-* tanio, tyle zaraz. Kr- », 

w. Jana 3 m. 8, III. p. '346
Slngtra, maszynę, jrryią, w najlepszym 
stanie sprzedam Kraków, artowsk ), 
m 1 nr;,acztilca Zwierzynieckiej. 1513 
Ma(iT.ią, Urytą. Singi 1, mało używaną, 
sprzr am Rrakuw, Kielecka 30, prze
cznica Mogilskiej, drwonek dozori jr. 
Maszynę d'i szycu okuzyjnle sprzedam. 
Kraków, Ręka ka 47/2 '663
Maszyna „Siogrr w pierwszorzędnym 
stanie, kryta, tanin a j sprzeaunia. 
Kraków, ul. Szeroka 36 r wejścii z 

licy. 1895
Pl ir.liio, stan pinwszorzędny sprzeda: 
Kraków. Wrzesińska 9, to 1. 1958
Ubranie męskie, an pierwszorzędny < - 
Luzyjnie sprzedam. Kraków. Kalwatyj- 
ska 6, m. 5. 2004
Srebra stołowe na 6 1 12 osób, kom
pletne, w pięknej kasecie, sprzedam l i 
nio. KraaJt Stradnm 23 m. 9a. przez 
.arek 2042

Warki, siennmi, t( b pap erowe, szpa
gaty. idetk i do podłćg. tkaniny papie
rowe stale na skladzl.. A. u sowskl, 
Kraków. Dhlga 63, tel. 124-08. 2043
Cbrazi Kodaka ./skiego, Siemiradzkiego, 
Groryn riego, Poilkc ińskiego, Falata, 
Chełmońskiego, Malczewskiego, Wyczół
kowskiego. ju* uszs, 4/ojeiech Kossa
ki" k Pochwalsklego I innych sprzedam. 
Stanisława Jlodowicz, Krakńw, Tarłow- 
ska 10 ni 6 (boczna Zwierzynieckiej) od 
9 d i 14 _107
Płaszcz damski pierwszoi zędny stan. 
okazyjnie sprzedam. Kraków. Kalwar] 

ta 6, m. 5. 2171
Srebro stołowe a: 6 osńb (nieużywane), 
w kasecie, sprzedam tanio: Kraków, ul. 
zyblik.zwiczs 5, scLJdy 19. drzwi 1 if . 
III. p przez korytar*), 2212
Sypialnię norooczeaaa z blelllnlarką. 
statuami łanio sorzeoą Hala M ebW a; 
Kraków, Groizki: L9. 2215
Wóztk-A 'tko. uks, sportowy gtębok1 
na łożyskach lulkowycli. kapki, kołder
ki rożowo-nlebieskie do wózków, koł
derka no łóżeczka Ljszniii, kaftanie* 
kf niemowlęce, sprzedam Kraków 11 
Krzywa 13. m. ' ,  II. p. na ganku. 
Futra perskie, Inżne, *m pl—wszo 

oy, ora lita ' srebrocgc. piękny 
okaz," i“ r  eda: Kr!.k«w, Kop|anowskie- 
gn 2. m. 2. 2256

O sta tn i

•rkltatry Jnzzow i; 
w  środę 5. IV . popolndni* 14— 10

w RESTAUkitf.fi
W ŁADYSŁAW A POBUDKIEWICZA  

w  K ra k tw lt, ni. Z w ltrzynltck a  21
(róg Malej)

Dobry trunek i smaczna kuchnia to
warzyszyć Ci tam będą.

W SALONIE SZTUKI
A  W A W R Z E C K IE G C  

A rak ów  — u lica  W lilu a  k f .  t ,
najw iększy w ybór dzie ł «ztuki 

n a jp rz y a te p n ie jD z e  oeny

SuchaiY dla pbów
Jostarcza

„ S O K O Ł ”
K ŁAKLW , U L . TR A U G U TTA  20, m. 1.

ilom  M eblow y
p o l e c a :  

gabinety jZdaluie sypialnro kucL-ia 
KRAKÓW, WESTRINO, 50.

Szczelnii jBsjgji, 
kil plon!
UIIIIIIIIIIIIIIIUIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIMI 

Z a p o b ie g l iw y  o g iu J n ik  k il/u je  

o k n a  w y p r ó b o w a n y m  kiteoH 

in s p e k to w y m .

Wschodnie Zakłady 
„ lbEROL" 

w ł. M. Hrehorowicz
KRAKÓW , Zaleskiego 8, 

tel. 161-87
Dostawa natychmiast!

INTERWENCJE u W ŁADZ
podania, tłumaczenia uskutecznia upra
wniony tłumacz, Kraków,, Barka Jfosola- 

wicza 17, m. 5.

Kom is
Plac Dominikanski 4

K R A K 0 W

poleca:
ubrania, płaszcze, lisy, arełwo, 
obrazy, kilimy, dywany, aparaty fo

to graf leząc, kryształy.

ZsRłao maiarsRo-iaRiernlczy
J A N  P I T U Ł a,

Kraiów, Starowiślna 70/8 tel. 125-22 
wykonuje roboty malarskie szybko, 

solidnie, fachowo.

Z d ję cia  o d  BIEŁCA
sq piękna  s z c z y te m  

K a żd y się patrzy 
n a  nie  z  za ch w yte m

D O M  FO TO G R AFII 
BIELEC -  Kraków
Karm elicka  N r. 50a

K a ta ry  para wełniane, naczynia kuchen
ne, talerze, łasne ubranie męskie sprze
dam. Kraków, Bożego Miłosierdzia 4, « l  
fi (przecznica Smoleńsk). 2250
Pattton elektryczny „Garrard", luksu
sowa szafka, okazyjnie sprzedam. Kra
ków, Warszawska 7, m, 27, parter. 
8— 10 i 19.30— 21. * ę 1 ,1
Futro męskie i perskre, okazyjflW 
sprzedam. Kraków Starowiślna 64/10. 
Piekarnik elektryczny, oszczędnościowy, 
do pieczenia sprzedam. Kraków, Słowiań
ska 2, m 15 4 23°7
Kołdry piękne sprzedam. Kraków, Orze
szkowej 4, HI- - 2308
Patofon walizkowy sprzeda. Kraków, Ko- 
letek 5, m. 4. 2309
Ubrani* czarne na wysokiego, żakiet po
pielaty tra średnią sprzeda Kraków. Ko- 
letek 5, m. 4. 2310
Płasicz damski wiosenny wolny, trencz 
dla młodej panienki lub chłopca, trencz 
męski płócienny sprzeda: Kraków Za
menhofa 7 'la . 2352
patefan dwusprężynowy pierwszorzędny, 
oraz na napęd elektr .sprzedam. Kraków, 
ul. Brodzińskiego 3/15, III p. 2359 
Płaszcz damski, kostjum, pelerynkę sre
brną sprzedam. Kraków, Dietła 83 m. 7. 
Patefan walizkowy z płytami, sfcoiiczW 
herbaciane, firanki na pojed. okno, lam
pa pokojowa, okazyjnie dc sprzedania. 
Kraków-Podgórze, Parkowa Boczna 1/18. 
Szkic* (wykończone) Matejki oraz Mal- 
crewskiego sprzedam. Kraków, Tyniecka 
3, m. 8, II p,  2416

N o t l f l
naoągl inteligencji: Kraków, Radziwił
łem ika J4. m. 2. 1834
Ntcltgl- K’ 3kć./ Szewa .  7, m ł 
N idegl pizylezdaym Krakó„  św Sa- 
btstlana 34 m 2 **»
Noclegi: KraiTO* Siarow!".na 52, m. 13. 
Nocligi: Kraków. Florjańska 3. m 8. 
N odtgl: Kraków, Grodzi.  59, m. 12.

^ N jjjj jn jE K lS lS S II lL a .
Kia LdzioU jązyka roa: . lego doebo* 
d?*c. Zgtosz.: Jonłe. Kra*., Kraków,. 
„Nr. 2102".

Wydawnictwo .Gonltc Krakowski". Kraków Wlrlapolo 1. — Telefon 206-11.


